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Dzieło wspólnego wysiłku całego narodu Traktory i  a u t o b u s y

Izień 22 lipca -  świętem radości
Wśród wesołych, roześmianych tłumów
Dzień 22 lipca, dzień Święta Odro­

czenia minął w stolicy pod znakiem 
radości. Radości z poważnych uzyska­
nych w minionym trzechleciu osiąg- 
i :ęć, wyrównania w znacznej części

to własnym najmozolniejszym wy­
nikiem i własną najcięższą pracą ol­
brzymiego ubytku z narodowego ma­
jątku.

Szczególną dumę budziły po raz 
pierwszy w całości wyprodukowane 
w Polsce traktory — dzieło rąk i móz­
gu polskiego robotnika i inżyniera. 
Widomy znak sojuszu chłopsko-robot- 
. 1: czego. I — zapowiedźz rozwoju 
własnej produkcji samochodowej.

Dobrze się stało, że organizatorzy 
'.egorocznego Święta Odrodzenia zer­
wali. z praktykowanym w latach u- 
biegłych, przy obchodach rocznic i pa­
miętnych dla Państwa wydarzeń, sza­
blonem organizowania sztywnych, ofi 
cjalnych zebrań, wieców i akademii. 
Ze obchodowi wczorajszej rocznicy 
nadali charakter właśnie święta rado­
ści. Że zamiast długich nużących prze 
mówień dali ludziom w przejrzy­
stych, poglądowych tablicach — obraz 
dorobku Polski w  ostatnim trzechle- 
ciu, zamiast proczystych akademii — 
zabawy ludowe na ulicach i placach 
miasta.

Że właśnie ten sposób obchodzenia 
ocznicy 22 lipca szczególnie trafił 

ludności do przekonania, że odpowia­
dał nastrojowi i pragnieniom miesz­
kańców stolicy — świadczyły tłumy 
zbierające się przed tymi tablicami, 
tłumy komentujące z ożywieniem 
treść owych tablic; dowodziło tego 
również mrowie ludzkie, zalegające 
w godzinach popołudniowych wszy­
stkie place zabaw, mrowie ludzi weso­
łych, roześmianych, ludzi zadowolo­
nych.

{ Przecież także ich wysiłek, także 
wkład ich pracy stanowi treść owych 
tablic, które oglądają, przecież Świę­
to Odrodzenia to właśnie ich święto 
—- święto ludu polskiego.

Słoneczny dzień 22 lipca, dzień Od­
rodzenia Polski stolica powitała falą 
flag tsiało-czerWonyeii, -którymi1- przy-

mi chorągiewkami. Im bliżej śródmie- , wielkie plakaty — transparenty. Na 
ścia, im bliżej PI- Zwycięstwa rosną j PI. Unii Lubelskiej, na PI. Trzech 
strumienie ludzi, zwiększa się fala pra | Krzyży, w Al. Jerozolimskich do prze- 
gnących zobaczyć „na własne oczy" chodniów wołają z plakatów koloro- 
nowiuteńkie traktory i uroczystość ich j we wykresy, cyfry, daty, procenty, 
przekazania Ministerstwu Rolnictwa- i t u Polskie Radio, ukazując znisz- 

Znów innych przyciąga tu — na j czenia( jakie zastało, dawali się dorob- 
plac falujący tłumem, ponad którym j iC[em dwuletnim, rosnącą cyfrą roz- 

j  górą przepływają sztandary chęć j gi0śni, radioabonentów, zradiofonizo- 
obejrzenia nowych autobusów, które i wanych wsi
wczoraj przybyły do Warszawy. j Tam znów magiczna kula prof-

A  inni przybywają po prostu z | Hempla gromadzi ciekawskich, którzy
chęci stowarzyszenia się, spojrzenia w 
inne niemniej radosne twarze jak ich 
własne, z chęci przeżycia tego dnia 
w nastroju beztroski i wesela.

I tych gromadzi się tu najwięcej.
Znów nad Wisłą, w pobliżu Cyta­

deli, zbierają się ludzie przyodziani 
odświętnie, uśmiechający się porozu­
miewawczo — zapatrzeni w dzieło rąk 
własnych — kolejowy most stały.

Zadowolenie, duma z dokonanej 
pracy, świadomość dźwigniętego w 
dosłownym znaczeniu z ruin dzieła 
każą przypuszczać, gdy się patrzy na 
barwne sztandary, flagi i bramę tri­
umfalną, że i bez tych symbolów ludz­
kiej radości, byłoby tu pogodnie, bez­
trosko, świątecznie.

Dla leniwych, którym nie chce ru­
szać -się w  tym dniu dalej od domu 
— od jednej ulicy, gdzie zwykli prze­
chadzać się w  niedzielę i w  dni świą­
teczne, różne instytucje przygotowały

przy okazji oglądają pouczające wy­
kresy.

Na PI. Trzech Krzyży można dowie­
dzieć się z trzech tablic ile domów 
postradaliśmy, ile odbudowano w  cią­
gu roku 1945 i 1946, a ile przybędzie 
nam po zakończeniu tegorocznego se­
zonu budowlanego.

Kulminacyjnym punktem radosne 
go nastroju miasta były jednak do­
piero zabawy popołudniowe i wie­
czorne, na które wyległa tłumnie, je­
żeli nie cała Warszawa, to jej więk­
szość.

.(Szczegółowy opis m-oczystośći i za­
baw w  numerze).

„Nie wierzymy w powodzenie plonu
Pomóżmy sobie mpierm sami“
T r z e ź w e  g lo s y  praw icow ej p ra sy francuskiej

Marshalla

PARYŻ. (PAP). -— Cała prasa paryska, niezależnie od kierunku 
politycznego, wyraża zaniepoko jenie z powodu amerykańskiego planu 
odbudowy przemysłu niemieckiego.

(Prawicowa „Epoque“ zwraca uwa­
gę na to, że w momencie, w którym 
Niemcy uświadomią sobie, że ich po-

C z ?  w o j s k a  f p g e d d e  w t o g a c  ń® C g e c li?

Sensacyjne propozycje przedstawiciela U. S i .
PARYŻ. (PAP). Tygodnik „Tribu- 

ne de Nation" w  korespondencji z 
Aten donosi, że przedstawiciel Sta­
nów Zjednoczonych zaproponował 
rządowi greckiemu, aby zezwolił 
wojskom tureckim na wkroczenie do 
północnej Grecji pod pretekstem 
ochrony ludności muzułmańskiej.

Delegat amerykański, uzasadniając 
swą propozycję, podkreślił, że rząd

stuajono ulice, mosty, domy, wystawy ; greckj otrzyma dzięki wprowadzeniu
sklepowe, parki i ogrody 

Od rana unosił się nad miastem nie­
uchwytny a jednak wyczuwalny na­
strój dziwnego podniecenia i radości.

Ze wszystkich dzielnic spieszyły do 
śródmieścia grupki ludzi, po dwoje, 
po troje — po kilkanaście osób — ze 
sztandarami, z zielenią, z tradycyjny*

wojsk tureckich możliwość skoncen­
trowania wszystkich oddziałów do 
walki z powstańcami. Granica grec. 
ko-bułgarska znalazłaby się bowrem 
pod ochroną wojsk tureckich.

Jak podaje „Tribune de Nation", 
przedstawiciel Stanów Zjednoczonych

Jak wyglądała „opozycyjna" działalność
przyiródcy rumuńskich »peeseloiucóuj«
m mm •' i stworzenia atmosfery sprzyjającej do

H~fSX obalenia obecnego reżimu w Rumunii.
BUKARESZT. (A P I). —- W  czasie! stwierdził on także, iż zamierzał wy- 

zeznań, przewodniczący narodowo- J słać zagranicę grupę swych najbliż-
zaranistycznej partii Mantu oświad­
czył, iż wysłał za granicę kilku 
przywódców opozycji, celem udziele­
nia informacji niektórym krajom i

Otwarcie mostu 
kolejowego

szych współpracowników, pod prze­
wodnictwem Michalache i pragnął 
nawiązać kontakt z przedstawicielami 
reakcji rumuńskiej zagranicą, między 
innymi z posłem rumuńskim w Lon­
dynie Tilca, oraz Visoianu, który 
zbiegł do Szwajcarii w roku 1846.

przyrzeka rządowi greckiemu po­
parci© jego roszczeń do Cypru, o ile 
zgodzi się na wpuszczenie wojsk tu­
reckich, do północnej Grecji.

tęga przemysłowa odradza się, — Eu­
ropa znajdzie się ponownie w niebez­
pieczeństwie. Radykalna „Aurorę" pod 
kreślą, że Europa musi korzystać z 
zasobów Ruhry przy odbudowie swe­
go życia gospodarczego. Stąd wnio­
sek, że produkcja Ruhry musi przede 
wszystkim być do dyspozycji Europy.

Konserwatywny „Matin" doradza 
nie wiązać wielkich nadziei z planem

zbytnio w powodzenie planu Marshal­
la. Pomóżmy wpierw sami sobie".

„Combat" zwraca uwagę na to, że 
należy opracować plan odbudowy Nie­
miec w ramach odbudowy Europy, 
lecz trzeba pamiętać o tym, że prze­
de wszystkim, muszą otrzymać po­
moc kraje zniszczone przez Niemcy. 
Po tym będzie można okazać pomoc 
Niemcom. Jedynie taka polityka jest 
polityką pokoju.

„Humanite" zaznacza, że dziennika­
rze amerykańscy, popierający plan od­
budowy Niemiec, przemawiają w 
imieniu wielkiego przemysłu amery*

Marshalla. Uczucie sprawiedliwości! kańskiego. Usiłują oni przekonać o-
pisze dziennik — ' które jest tak silne 
w naszym kraju, zostało poważnie 
dotknięte amerykańskimi projektami 
odbudowy Niemiec. Nie wierzymy

Poświęcenie mostu

pinię publiczną, że warunkiem powo 
dzenia planu Marshalla jest odbudowa 
niemieckiego przemysłu, że należy 
przejść do porządku dziennego nad 
uchwałami poczdamskimi, przewidu­
jącymi reparację i zabezpieczającymi 
pokój. Czy w tej sytuacji —  zapytu­
je autor artykułu — ..podejrzenia" 
przedstawicieli radzieckich nie są 
uzasadnione. *

M arshall na czele organizacji USA
i na zgromadzenie ONZ
! WASZYNGTON (PAP). Urzędowo 
| podano do wiadomości, że na czele
i delegacji Stanów Zjednoczonych na 
! Generalne Zgromadzenie ONZ, sta- 
| nie Marshall. W skład delegacji 
j wejdą ponadto: senator Warren Au_ 
j stin, Herschel Johnson, pani Ełeo- 
j nora Roosevelt, John Fartsr Dułles.

Powyżej — Uroczyste przekazanie m  
PI. Zwycięstwa 30 traktorów typu *Ur° 
suś", wyprodukowanych całkowicie w
Państwowych Zakładach Inżynierii 
Traktory będą wysiane rut Żuławy pod 
Gdańskiem, gdzie będą zaorywały tr 

żary.
Wśród publiczności widać gdzieniegdzie 
chłopów z okolic podwarszawskich, 
którzy przybyli do stolicy, by wziąć 
udział w obchodzie święta Odrodzenia. 
Poniżej — tłumy publiczności z zain­
teresowaniem oglądają na Placu Zwy­
cięstwa nowe autobusy, które w dniu 

21 b.m. przybyły do Warszawy. 
Następna partia autobusów przyjadzie 

do Warszawy w połowie sierpnia•

Po krótkiej modlitwie ks. Kazimierz Grabowski dokonuje poświęcenia 
mostu kolejowego w Warszawie.

Z  lewej premier Cyrankiewicz i min. Komunikacji Rabanowski.

Gwałtowne walki w  Palestynie
90.000 Żydów w Jerozolimie
zatrzymano pod aresztem domowym

•I JEROZOLIMA (PAP). Noc z nie­
dzieli na poniedziałek należała do naj- 

' niespokojniej szych od chwili przy­
jazdu specjalnej komisji ONZ.

O północy oddział terrorystów ży­
dowskich, prawdopodobnie członków 
Irgun Zwei Leumi, uzbrojonych w 
moździerze własnego wyrobu oraz ka­
rabiny ręczne, zaatakował 12 poli­
cjantów brytyjskich w koszarach Mu- 

: stanhfa we wschodniej. części Jerozo- 
5 limy.
j Oddziały brytyjskie, które w autach

U góry — Za dobrą pracę i wysiłek przy odbudowie mostu kolejowego 
odznaczono Krzyżem Zasługi robotników i inżynierów. Na zdjęciu Pre­
mier Cyrankiewicz dekoruje inź. Fa Koszewskiego, kierownika budowy. 
U dołu — Na most wtacza się poci ąg. Prowadzi ga w icm in. Komuni­

kacji Olewiński — stary masz%

pancernych przybyły z odsieczą oblę­
żonym policjantom, po półtoragodzin­
nej walce zdołały przepędzić napast­
ników, biorąc 16 do niewoli.

Przez całą noc w  Jerozolimie sły­
chać było odgłosy eksplozji. Dwa bry­
tyjskie auta pancerne oraz 1 samo­
chód ciężarowy wpadły na miny. W 
czasie akcj- przeciwko terrorystom 
brytyjskim samochód pancerny naje­
chał na ciężarówkę. Pięciu żołnierzy 
odniosło rany. Jak wynika z komuni­
katu dowództwa policji bryt. w Pale­
stynie, poniesione w ciągu ostatniego 
tyg- straty na skutek akcji terrory­
stów, przekraczają 20 aut pancernych 
i ciężarowych.

LONDYN (PAP). Agencja Reutera
donosi, że w poniedziałek terroryści 
żydowscy zaatakowali posterunek 
sygnalizacyjny VI dywizji lotniczej w 
Stella Maris pod Haifą. Atak został

Wzrost importu zboża
do Niemiec

BERLIN (API). Amerykański za­
rząd wojskowy komunikuje, iż im­
port zboża i mąki do zachodnich 
stref Niemiec w ciągu czerwca osiąg, 
nął 484.000 ton, t. zn. o 50 proc. 
więcej aniżeli uprzedni rekordów/ 
import ze stycznia r. b Ogólna war­
tość artykułów żywnościowych, iir..

odparty. Terroryści posługiwali się 
karabinami maszynowymi.

Tego dnia terroryści napadli na sta­
cję radarową w Ahuza na południe 
od Haify, po zaminowaniu terenu wo­
kół obozu żołnierzy brytyjskich. K il­
ka masztów zostało zniszczonych, 
Rozmiar szkód nie jest jeszcze znany.

W czasie walki czterech policjantów 
zostało rannych. Straty terrorystów 
były mniejsze.

JEROZOLIMA- (API). Władze bry­
tyjskie wydały ' rozkaz zatrzymania 
pod aresztem domowym 90.000 Żydów 
w Jerozolimie. To samo zarządzenie 
wprowadzono w Haifie i Nathanii.

Angielscy imperialiści
odpowiedzialni
z a  m o r d  w  B a n i e

LONDYN (PAP). W Oficjalnych 
kołach politycznych, zbliżonych do 
Departamentu Stanu, panuje przeko­
nanie, że mord na 7 ministrach Bur- 
my został dokonany przez skrajnie 
prawicowe grupy.

LONDYN (PAP). Agencja Reutera 
donosi, że w  Rangun odbył się wiec, 
zorganizowany przez związki zawo­
dowe i burmańską partię komuni- 

! styczną. Na wiecu przemawiał przy­
wódca komunistyczny Tantun, który 

i potępił mord, popełniony na 7 człon- 
i kach rządu i domagał się ukarania

portowanych do obydwu 
pacyjnych w czerwcu osiągnęła 
67.656.000 dolarów. Import ryb osiąg 
nał wysokość 20.734 tc*.y,

stref oku- j winnych. Tantun — jak podaje 
1 agencja Reutera — oświadczył, że 
„odpowiedzialność za mord sjpada 
na imperialistów brytyjskich".

Wobec zastrzeżeń francuskich

Hzrriman iislfip zatrzeć zła wrażeni
uiytuołane amerykańskim planem 
odiradowy Eisntise

WASZYNGTON. (P A P ). — Sekre­
tarz Stanu Marshall przyjął francus­
kiego ambasadora Bonnet‘a. Ambasa­
dor Bonnet oświadczył dziennikarzom, 
że konferencja odbyta z Marshallem 
będzie miała wpływ na rokowania w 
sprawie planu Marshalla.

WASZYNGTON. (A P I). — Amery­
kański minister handlu Harriman, 
który powrócił z podróży po Europie, 
poruszył sprawę roli Niemiec, w pla­
nie Marshalla. Wbrew- swym poprzed­
nim oświadczeniom, iż odbudowa Nie. 
mieć jest sprawą podstawową w pla­
nie Marshalla, obecnie Harriman

stwierdził, jakoby Stany Zjednoczona 
nie miały zamiaru udzielania Niem­
com pierwszego miejsca w ramacl 
tego planu.

Odmówił on jednakże stwierdzenia, 
jakie będzie stanowisko rządu ame­
rykańskiego wobec zastrzeżeń Frań, 
cji. Harriman podkreślił, iż podniesie­
nie wytwórczości w Niemczech ms 
doniosłe znaczenie w odbudowie Eu­
ropy, jako całości. W  dalszym ciąga* 
swego oświadczenia Harriman stwier­
dził, iż przywiązuje szczególne zna. 
czenie do sprawy podwyższenia eks­
portu niemieckiego a w związku 2 
tym, zmniejszenia ciężarów dolaro­
wych ponoszonych przez brytyjskich 
i amerykańskich, podatników.

Niemiecka Rada Gospodarcza
entuzjazmuje się planami amerukańsk>mi

BERLIN (PAP). W Frankfurcie f kańskiego sekretarza stanu Marshalla 
rozpoczęła się sesja niemieckiej Ra- w sprawie pomocy dla Europy Jest 
dy Gospodarczej, utworzonej przez , to rzadki w dziejach apel o solidar-
amerykańskie i brytyjskie władze 
okupacyjne. Sesję zagaił sir Sholto 
Douglas. Następnie witał członków 
Rady Gospodarczej generał Clay.

Niemiecka Rada Gospodarcza po- 
wzięła w sprawie planu Marshalla 
specjalną rezolucję, w której czyta­
my m. in.: „Witamy plan amery-

ność Europejczyków. Niemiecka Ra- 
da Gospodarcza gotowa jest posta­
wić do dyspozycji Komitetu Współ­
pracy swoich rzeczoznawców".

Niemiecka Agencja Prasowa Dena 
donosi, że przeciwko przyjęciu rezo­
lucji w sprawie planu Marshalla 
głosowali jedynie komuniści.

Eksperci am erykańscy
zainteresomali się naftą turecką

ANKARA. (Ą P I). —  Amerykańska 
misja gen. 01ivera, po podpisaniu u- 
mowy o pomocy dla Turcji udała się 
do Stanów Zjednoczonych. Zgodnie 
jednak z informacjami prasy w Tur­
cji pozostaje wielka ilość ekspertów, 
specjalistów 1 przedstawicieli firm a- 
merykańskich, którzy rozwinęli oży­
wioną działalność. Szczególne zainte­
resowanie przejawiają oni, jeśli che- 
dzi o naftę turecką, której zapasy, 
w/g doniesień gazet, zostały niedawno 
odkryte w rejduie Jśaman.Dagu 1 A-

dany. Dziennik turecki „Jaron" dono­
si, iż dwie amerykańskie firmy posy­
łają do Turcji 40 specjalistów celem 
zorganizowania prac przy wydobyciu 
tej nafty.

Turecka opinia publiczna wbrew 
oficjalnym oświadczeniom nie wyraża 
swego zadowolenia z powodu „pomo­
cy" amerykańskiej, - uważając stale 
zwiększające się w kraju wpływy a. 
merykańskie, za groźbę dla niepod­
ległości.
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Pierwsze straty wojsk holenderskie!)
iu starciach z Indonezyjczykami
W spółczucie i o fe rta pom ocy ze  stro n y U . S . A .

LONDYN. (PAP). — Jak donosi agencja Reutera, oddziały holen­
derskie lądowały w Bandzuwanga na wschodnim wybrzeżu Jawy, 
oraz w Pasir na północnym wybrzeżu.

Komunikat wojenny indonezyjski 
donosi, że Holendrzy rozpoczęli na­
tarcie pod Semarang w północnej 
części Jawy.

Równocześnie toczą się walki ęod 
Batawią. W Bandzuwanga trwają 
walki z desantem holenderskim. 
Dwa czołgi holenderskie dotarły do

ści, że USA posłały memorandum 
do rządu indonezyjskiego, oferując 
Indonezyjczykom pomoc gospodar­
czą w razie utworzenia centralnego 
rządu tymczasowego.

BATAWIA (API). Prasa londyń­
ska zamieszcza szereg artykułów, 
poruszając problem zatargu zbrojne-

Kalibare (miejscowość położona w holendersko.indonezyjskiego. „Ti
odległości 30 km. od wybrzeża). Na ł* w  -b^ h. c+odległości 30 km. od wybrzeża) 
południe od Banzuwanga wojska ho­
lenderskie ostrzeliwują pozycje io. 
donezyjskie.

LONDYN (PAP). Agencja Reutera 
donosi, że nacierające wojska; ho- 
łenderskie poniosły pewne straty, 
gdyż teren walki jest zaminowany. 
Nadto urządzili Indonezyjczycy wie­
le pułapek i zasadzek. Z kół -indo­
nezyjskich donoszą o walce artyle_ 
ryjskiej pod Sugabumi, gdzie H>-

mes" stwierdza, iż W. Brytania, St. 
Zjednoczone, Australia i Indie po­
winny pośredniczyć w zatargu.

Daily Worker“ poitąipia rząd ho-

kietowymi. —  Indonezyjczycy ewa-
kuują wschodnią Jawę.

PARYŻ (PAP). Z Hagi donoszą, że 
prasa prawicowa, a w szczególno­
ści dzienniki katolickie popierają 
bez zastrzeżeń decyzję rządu w 
sprawie podjęcia ofensywy w In­
donezji. Dzienniki te określają ho­
lenderską akcję wojskową, jako 
„akcję policyjną o charakterze ob­
ronnym". Dzienniki postępowe kry- 
tykują' gwałtownie rząd za wzno­
wienie walk w Indonezji. Dziennik 
„Het Parool“ zaznacza, że marsz 
Holendrów na republikańską stolicę 
Indonezji Jogakarta przypomina 
marsz Hitlera na Wiedeń. Inne pi­
sma lewicowe określają walki w Iń-

lenderski za wywołanie nowej woj- j drmezji jako typową wojnę kołoniaL 
ny w Indonezji. Dziennik oskarża ; prowadzoną przez dobrze uzbro.
również rządy W. Brytanii I Stanów | jonych Europejczyków 
Zjednoczonych o pośredni wpływ na bezbronnym tubylcom, 
wywołanie wojny. Zdaniem „Daily j 
Worker" — obecność wojsk brytyj- J 
skich w Indonezji umożliwiła Ko-1 HP

przeciwko

W stolicach pańsim europejskich

Obchody foiota Odrodzenia zasrania!
Akademie przyjęcia w ambasadach

LONDYN (PAP)- W wielkiej sali 
Kingsway Hall odbyła się uroczysta 
akademia z okazji dnia 22 lip ca. W 
uroczystości wzięli udział przedstawi" 
ciele władz polskich w Wielkiej Bry­
tanii z ambasadorem Michałowskim 
na czele.

BERLIN (PAP). Święto Odrodzenia 
Polski w Berlinie rozpoczęło się uro­
czystym nabożeństwem w kościele 
Św. Ludwika. W nabożeństwie wzięli 
udział pracownicy placówek polskich 
w Berlinie z szefem polskiej misji 
wojskowej generałem brygady Pra- 
winem na czele oraz Polonia Berliń­
ska. Po nabożeństwie odbyła się w sa­
lach Polskiej Misji Wojskowej aka­
demia.

Wieczorem w Polskiej Misji Woj­
skowej w Berlinie odbył się raut dla 
przedstawicieli władz alianckich i 
akredytowanych misji

Tysiące ludzi składało życzenia

d o s to jn e m u  S o le n iza n tó w !
w  d n iu  im ie n in  F r e z y d e n t i i  R z e c z y p o s p  slilej

lendrzy bombardują z samolotów i ^  dz.is,3®̂ sz® . postępowanie,
stanowiska republikańskie. j 'V: Brytania i St. Zjednoczone usL

tt . , ! tują zmusić Indonezyjczyków do po-
LONDYN (PAP). Korespondent < czyni-en.ia koncesji. Władze holen_

Reutera podaje z Bombaju, ze opL dersk5e dłięki p0iparciu w . Brytanii 
ma publiczna w Indiach jest rozgo. h UsA zdecydowały się na akcję,

tendrów ° ieDrze-iwSdjęSdoSzvi?zv".1 b ®2 p ¥ r e d ” ią ’ wykazując w dużym | w  dniu 22 lipca, w dzień imienin j runki, jakie . otrzymał Solenizant.
P ra «  Hftntwi ** r-mi- i stopniu nie szczerość i hipokryzję. Prezydenta Rzeczypospolitej Boleste- Piękne rzeźby z drzewa, z brązu,

Pia prawdopodobnie ze skargą prze-i • t>INGAFORJ <ĄH). B- premier , wa Bieruta, już od godz. 8-ej ram ; miniaturowy okręt — dar Ligi Mor.
Holandii w OrGaniwJn? i indonezyjski, dr. Sj-ahrir, mimo ostrze : do Belwederu napływały tysiące I skiej. Ob. Bielicki Franciszek zło-

ciwico nora non w organizacji ; ilwania samolotów holenderskich, i ludzi
i odleciał z lotniska Jogjakarta i wy- 1 

st-I lądował w Singapo-re. W czasie kon-
rodów Zjednoczonych.

WASZYNGTON (PAP). Rząd
Zjednoczonych ogłosił, że z głąbo- j ferencji prasowej wzywał świat do 
*:m ubolewaniem dowiedział się o j powstrzymania niepotrzebnego prze.

,lewu krwi i zniszczenia, w Indonezji.

którzy pragnęli złożyć żyeze_ : żył Prezydentowi kompozycję mar­
nie imieninowe Głowie Państwa, i sza, napisanego na cześć Prezyden. 

Pierwszymi, którzy wpisali swe ! ta.

podjęciu działań wojennych w In- 
donezji. Rząd St. żjedn. v/zywa 
obie strony walczące, aby wznowiły 
rokowania i znalazły komprom scwe 
rozwiązanie.

Podano równocześnie do wiadomo-

Przyjęcie
u prezesa Rady Minfstróui

Z okazji Święta Odrodzenia w dmn 
22 lipca 1947 r, Prezes Rady Ministrów

Dr. Sjahrir udaje się do W. Bryta 
nii, Stanów Zjedn., Australii i Indyj 
w specjalnej misji.

HAGA (API), Holenderska Liga 
Młodzieży zwróciła się do Swiato. 
wej Federacji Młodzieży Demokra­
tycznej z apelem, by zaprotestowała 
wobec całego świata przeciwko akcji 
militarnej rządu holenderskiego.

LONDYN (PAP). Agencja Reutera 
donosi, że wojska indonezyjskie roz-

życzenia do księgi, byli weterani 
walk rewolucyjnych 1905 r. Następ­
nie przybywali reprezentanci Zw ąz. 
ku Uczestników Walki Zbrojnej o 
Wolność i Demokrację, Związku In-

Po godz. 11-ej składają 
członkowie Rządu oraz posłowie na 
Sejm. Po nich generalicja z gen. 
Jaroszewiczem na czele. Punktualnie 
o godz. 11.30 przybywają członko-

Narodów Zjednoczonych przy Sojusz­
niczej Radzie Kontroli w Berlinie.

BELGRAD (PAP). Dzienniki bel­
gradzkie zamieściły na czołowych 
miejscach pełny tekst telegramu gra­
tulacyjnego marszałka Tito do pre­
miera Cyrankiewicza oraz telegramu 
przewodniczącego Prezydium Zgro­
madzenia Ludowego do Prezydenta 
Bieruta. Opublikowano również tele­
gramy Wszechsłowiańskiego Komite­
tu do Prezydenta Bieruta i do Sło­
wiańskiego Komitetu Polski.

W godzinach popołudniowych w 
gmachu ambasady polskiej odbyło się 
uroczyste przyjęcie dla Polonii Bel­
gradzkiej.

MOSKWA (PAP). Z okazji Święta 
Narodowego 22 lipca odbyła się w  am­
basadzie R. P. w Moskwie uroczysta 
akademia, na której obecni byli m. in. 
członkowie polskiej delegacji handlo­
wej z wiceministrami Grosfeldem i 
Różańskim na czele. W akademii bra­
li też udział członkowie deleg. sporto 
wej oraz przedstawiciele Polonii Mo­
skiewskiej.

i PRAGA. Z okazji polskiego świę­
ta narodowego odbyła się w Biblio­
tece Miejskiej w  Pradze akademia 
czechosłowacko-polska. W akademii 
wzięli udział członkowie ambasady 
R. P. z charge d‘affaires Krajew­
skim na czele, ambasador Jugosła­
wii, przedstawiciele ambasady ra­
dzieckiej, reprezentanci kół literac­
kich, naukowych, społecznych, poli- 

życzenia i tycznych i wojskowych.

w o j s k o  wych

PAK i- , (PAP). Z okazji święta na" 
rodowego Polski, odbyła się w  Pary­
żu akademia, zorganizowana przez 
Towarzystwo Przyjaźni Francusko- 
PPiskiej i Radę Narodową Polaków 
we Francji. Wśród obecnych gości 
znajdowali się: ambasador ZSRR Bo- 
gomoiow, przedstawiciele Jugosławii, 
Czechosłowacji, Włoch, Węgier oraz 
reprezentanci życia politycznego Fran­
cji,

b w ię ta  O d ro d ze n ia
Na ręce min- Spr. Zagr. Z. Modze­

lewskiego wpłynęły w  dniu Święta 
Odrodzenia następujące depesze:

Jego Ekscelencja p. Z. Modzelewski, 
min. Spr. Zagr.

Wspominając mile r^sze niedaw­
ne spotkanie, śpieszę przesłać w dniu 
Święta Odrodzenia Polski, zarówno 
dla Waszej Ekscelencji osobiście, jak 
i dla bratniej Polski moje serdeczne 
życzenia pełnego szczęścia oraz po­
myślnej i spokojnej przyszłości.

Jan Masa ryk
min. Spr. Zagr- Czechosłowacji, 

*!•
Jego Ekscelencja p. Z- Modzelewski, 

min. Spr. Zagr.
Z o jpzji Święta Narodowego prze­

syłam na ręce Waszej Ekscelencji mo­
je najlepsze życzenia szczęścia i po­
myślności dla Polski.

Jaime Torres Bodet, 
min. Spr. Zagr. Meksyku,

walidów Wojennych, przedsiawicele | wie korpusu dyplomatycznego z 
partyj politycznych. Z kolei napły_ i dziekanem — ambasadorem Lebie- 
wają organizacje fhłodzieżowe: ZWM j diewem na czele. Pokoje Belwederu 
z pięknym koszem kwiatów, O M ; są otwarte naoścież. Przedstawiciele 
TUR, „Wici", ZHP i inne. j kancelarii cywilnej z szefem ob. Mi-

Od godz. 9-ej daje się zanotować1 jalem serdecznie witają przybywają- 
duży napływ osób prywatny cli, któ- I cych.
ry trwa już do końca. Młodzież szkol i Powszechną uwagę zwraca olbrzy_ 
na, maiki z dziećmi, setki robotni, j mia liczba życzeń od osób prywat-

poczęiy kontratak w rejonie Sema- i ków, chłopów, oficerowie grupami i , nych.

Konferencje w sprawie Zagłębia Ruhry
nie dały rezultatu
S p e ć jn ln e  p o s ie d z e n ie  n ą d n  W . B r y t a n i i

BERLIN. (A P I). — W kołach zbli­
żonych do brytyjskiego zarządu woj­
skowego w Niemczech uważa się, iż 
sprawa konferencji anglo-amerykań­
skiej na temat: produkcja węgla w

na Które przyoyu: wicemarszaiei:i .. , . " . ę; , *
Sejmu Zambrowski, członkowie Rzą-1 indonezyjski donosi, że 3 sa- Premiera Cyrankiewicza 

• ■ — ■ ! moloty holenderskiedu z wicepremierem Gomułką na c?e 
le. przedstawiciele wojska, partit po­
litycznych, związków zawodowych i 
duchowieństwa.

Licznie reprezentowany był korpus 
dyplomatyczny z dziekanem ambasa­
dorem Leihiediewem na czele-

W przyjęciu, które w miłym nastro­
ju przeciągnęło się do późnych go­
dzin wieczornych, wzięli liczny udział 
przedstawiciele świata naukowego, li­
terackiego i artystycznego stolicy 
oraz prasy krajowej i zagranicznej.

bombardowały 
miejscowość Kherigon pociskami ra­

mi wiązankami.
Trudno wyliczyć wszystkie poda-

Czystka w  armii am erykańskiej
Kowe (trsiCyty na celą badań lo.alnsści obywateli U. S. A .

Z f  M W  I  /f  T A
POŻAR NA PRZEDMIEŚCIU 

BERLINA
BERLIN (API). Na przedmieściu 

! północno.wschodnim Berlina Spandau 
! (sektor brytyjski), gdzie przebywa- 
| ją więzieni Hoess i inni zbrodniarze 
i wojenni skazani w Norymberdze, 

WASZYNGTON. Komisja dla spraw(lionów dolarów na przeprowadzenia wybuchł pożar, który zniszczył je. 
urzędników  ̂ federalnych podała w j dalszych badań lojalności urzędników den z domów. W pożarze zginęło 7 
Waszyn-efconta do wiadnmnsri żp federalnych. j kobiet, kilka innych osób

NOWY JORK (API). Agencja „Uni- \ poważnych obrażeń, 
ted Press" donosi z Nowego Jorkti, że !

cuskiego, z którego 
podróż do Palestyny.

podjęli swą

NOWY WYSOKI KOMISARZ 
BRYTYJSKI W PAKISTANIE

TYGODNIK ILUSTROWANY

S g s o r t  I  W c z a s y

podaje najświeższe wiadomości spor­
towe, informuje gdzie i jak można 

przyjemnie spędzić wczasy.

Żądać w kioskach gazetowych.

Waszyngtonie do wiadomości, ze 
zwolniono pod zarzutem nielojalności 
811 urzędników państwowych. Nielo­
jalności tej nie określono bliżej z wy­
jątkiem ministerstwa wojny, które o* 
świadczyło, że na 190 urzędników w 
150 wypadkach „zarzut nielojalności 
wiązał się z sympatiami komunisty­
cznymi".'

Akcja wykrywania „nielojalnych" 
zaczyna w Ameryce przybierać coraz 
bardziej na sile. Izba Reprezentantów 
uchwaliła kredyt w wysokości 2 mi-

N ow a mapa
P o ls k i

W ojskowy Instytut Ge<afT«f!cm y prny- 
stsjp.ifl dto wydawania a rk u ia im i m?©ty Furii 
Siu w  Stoli i  : SfiOCtfO. WjidiRoifi syitstaJy Już 
3 airkuistre — Wia.rstia.Avai, Gdańsk i Szcze­
cin.

Na matpie uwtfloczrlio-n e są wsaystikle 
tootleje norm alnotorowe w. eMrap*iatiaw|t i bu 
di^wic, wąsikio-tcruw e o r u  toiiijk i1 go.ttpu.dar 
cna. Oitintiicrctno są te toe  WEta. s:ik e stacje 
i pcipj-snańki, a . c<p%a»e są tyMeo te z nich, | 
ktćtrp lożą po-ta miejsocwcścipimii o.prsc.tny j 
mi na mapie. Z  diróg kot'Ov;ych W.; ■ci!?i•: Jo ; 
no: autc-strady, sacsy ćrug&rzęd-
ns, trakiSy I dróg! wlefeikilie.

Na ma<pgl7weSe nnsjuy ńcCtatro nbjrśnśe- 
nta Zn,aików top-o-graf crncych i skirćlńw o- 
rar ya-blce ebjaSn/ająoe pci'cćt®lie aarku.aa, 
po-SrCat aidm^n.lstiigicyjtny-, srkóc tret- g 'ćw - 
łtycJi i  kHcme^jrai&m orrrs srk'c h p«~m e- 
fcrycialy z na.zAv.ami rogonó-w geo.rr f  ar. 
ńych. Granice a.am 'i»!«tracyM 8 * BaW? cze- 
ntastm sied®ib vrzę&ót\v picw»"!ftGfW(jic3i i  avo- 
jistwćdtrikich dopełniają cajwści.

LONDYN. Pierwszym brytyjskim 
wysokim komisarzem w nowopo­
wstającym państwie Pakistanie bę­
dzie Laurence Grafftey (Smith), do- 

a o znało jtychczasowy poseł brytyjski w Jed- 
■dą. Na stanowisku wysokiego komi­
sarza brytyjskiego w Hindustenie 
pozostanie Terence Shone,SPECJALNA KOMISJA ONZ

osjtatmch miesięcy usn- . DLA SPRAW PALESTYNY 
męto z armii amerykańskiej około 8D0 j PRZYBYŁA DO SYRII ! STRAJK ROBOTNIKÓW

DAMASZEK. W poniedziałek przy- ! PORTOWYCH W BOMBAJU
była do Syrii Specjalna Komisja 
ONZ dla spraw Palestyny w drodze

osób za „nielojalność"

Dość pogodnie -
temper, do 28 stopni stopni|dJ Ubanu' **** wy,łucbać ma s,a-i nowiska Arabów.

+ SPRAWA NIELEGALNYCH
IMIGRANTÓW ŻYDOWSKICH

Najcieplej było w Białymstoku 
stopnie, Bfljclu Mniej av Zakopauem 
stóipni.

Przewidywany przebieg pogody: dość po-1 LONDYN (PAP). Rzecznik Fore!gn 
gc-dme z możliwymi opadami w górach i Office podał do wiadomości, że nie- 
n/I-' T<T I)f rfoUrf  w !£aju wa- legalni imigranci żydowscy ze stat-

vth  LtLędZ e — +  18 do -f 28 stopni, ku „President Varfield" zostaną prąe 
Słabo wiatry miejscowe, (ds). i wiezieni z powrotem do portu fran-

200 PiAC&W FK B A N K U  
GOSPODARSTWA SPOłDZlELCZgOO

STA! Z łm i»m O N IZ C W A N V  i S P H *  
f / M S  B I J t ó ń M C V  Y»I£ M S £ -
ł N 0  K U S D V T O W V .

u f i m i i,, , ,.

K0JJT0 C li^ O W i W PLACliWW B 6 jS 
B A M / w o ż N o s e  m t m m t  p m t m a  i b o - 

U D Z !^  W OBROCłk BiZGO- 
T D t V f t 0 W V A Ś .

LONDYN. Prasa donosi, że w 
Bombaju trwa strajk robotników 
portowych. W dniu wczorajszym 
doszło do starcia między robotnika­
mi* a łamistrajkami. 65 osób zostało 
rannych.

W XXV ROCZNICĘ POWSTANIA 
JAPOŃSKIEJ PARTII

KOMUNISTYCZNEJ
i MOSKWA. W Japonii odbyły się 
masowe wiece z okazji XXV rocz- 

i nicy powstania japońskiej partii 
komunistycznej. Na Wiecach, w któ­
rych brali udział przedstawiciele 
związków zawodowych, unii chłop­
skiej, organ izacyj młodzieżowych i 
kobiecych oraz liczni członkowie par 
tii komunistycznej, przemawiali No_ 
saka, Nakamada, Itckuba.
EPIDEMIA PARALIŻU

DZIECIĘCEGO W AUSTRII
WIEDEŃ, W południowej Austrii 

szerzy s:.ę epidemia paraliżu dzie.
;. cięcego. W Styrii zanotowano 159 
; zachorowań W związku z tym, wła- 
i dze zarządziły zamknięcie ogródków 
1 dziecięcych i ośrodków Opieki Spo„. 
i łecznej tej prowincji. j

Zagłębiu Ruhry, nie została jeszcze 
wyjaśniona. Delegacja brytyjska ale 
wyjechała z Berlina. Przypuszcza się, 
Iż Brytyjczycy w dalszym ciągu cze­
kają na odpowiedź Waszyngtonu do­
tyczącą rozszerzenia zasięgu omawia­
nych problemów i na zmianę miejsca 
konferencji. Jak wiadomo Ameryka­
nie zaproponowali Waszyngton, zaś 
Anglicy nalegają, by obrady toczyły 
się w Berlinie.

LONDYN. ((PAP). —- W  środę od­
będzie się specjalne posiedzenie rzą­
du brytyjskiego, na którym zapadnie 
decyzja, czy Wielka Brytania, przyj­
mie zaproszenie Stanów Zjednoczo­
nych na konferencję do Waszyngtonu 
celem omówienia sprawy węgla nie­
mieckiego.

Zwołanie specjalnego posiedzenia 
gabinetu brytyjskiego oznacza zda­
niem londyńskich kół politycznych, że 
konferencja Bevina z ambasadorem 
amerykańskim Douglasem nie dopro­
wadziła do uzgodnienia poglądów obu 
państw na sprawę Zagłębia Ruhry. 
Przypuszcza się również, ‘ że w łonie 
rządu brytyjskiego istnieją poważne 
różnice zdań na temat Zagłębia Ruhry. 
W tym stanie rzeczy minister Revin 
nie mógł powziąć samodzielnej decy­
zji. Przedstawi on, na życzenie pre­
miera Attlee, stran rokowań brytyj- 
sko-amerykańskich na posiedzeniu 
gabinetu, który uchwali wytyczne po­
lityki brytyjskiej wobec zagadnie­
nia Ruhry.

gazu zlemnegc
pod Mielcem

V/ wyniku próbnych wierceń, pro­
wadzonych w ramach planu trzy­
letniego, onegdaj w gminie Woj­
sław w pow. mieleckim nastąpił wy­
buch gazu ziemnego o bardzo \vyso~ 
kni ciśnieniu. Jak stwierdzili oko­
liczni mieszkańcy, wybuch gazu po­
wtarzał się w ciągu 4 godzin przy 
szumie podobnym do szumu kilku­
nastu przelatujących bombowców. 
Na miejsce wybuchu zawezwano spe- 
cjslną komisję z Centralnego Zjed­
noczenia Przemysłu Naftowego z 
Krakowa.

I8SE1S33£3B£J I

J e r z y  Lipiński * 59)

SPOTKAMY
W A  S

O ŚWICIE
W crasfie po żegw.mia w parcie Lwsayńsfci dwwSaduje 

s’ą, te Kryscy na nie łaAJa kolami? Js©t i
g iadmm. Idą o* cje dio nniastia i Je,drą kolację w jadalni 
m3,lego toooei* a. Rozstanie Jest b. a.ężtkie, Krystyna ma
u.« pî iiciiieińu..

Ujął ją łagodnie i pYóbował tłumaczyć:
— Krysleńko, jesteś zmęczona. Jutro zapomnisz o 

wszystkim. Uspokój s‘ę...
— Nie, nie Andrzejku To nie wpływ zmęczenia. Już 

w Huntley po twoim wyjeździe odczułam taką dziwną 
pustkę i jakiś niewytłumaczony lęk. Tak chciałam cię 
zobaczyć. Koniecznie zobaczyć, przekonać się, że ży­
jesz, że istniejesz. Musiałam przyjechać. Musiałam!

Słowa jej, w miarę j*ak mówiła, brzmiały coraz bar­
dziej gorączkowo. Łuczyński bez trudu odnalazł w nich 
tkliwość i tęsknotę, ale Jednocześnie co go szczególnie 
zę..$?anowfło, Jakiś paniczny strach, którego nie umiał 
sc-bie wytłumaczyć, a ona powtarzała:

— Nie idź w morze. Nie Idźl Mam takie straszne 
przeczucie... Zostań! Morze ml cię zabierze... Nie 
chcę, nie chcę byś odchodził!

“  Krysiu! Opanuj *ię, uspokój się. Nonsens. Kry­
si eńko!

— Nie dam cię! O Boże mój. Nie dam cię! Nie od­
chodź, nie odchodź.

I wybuchnęla płaczem.
— Dobrze, Krysiu, zostanę jeszcze chwilę.
— Nie odchodź.
— — Zostanę. Czy mniesłys^ — ? — Potrząsnął 

nią mocno — uspokój się, Krysiu.
Podniosła nań zapłakane oczy { spojrzała buiwie: 

Przyrzeknij, kochany, że będziesz na siebie uwa­
żał. Jestem taka niespokojna. Nie, Andrzeju, ty nie 
wiesz nawet w części, jak bardzo cię kocham.. Morze 
zabrało Jurka, a teraz ty odjeżdżasz. Andrzej, Andrzej, 
szepnęła z przejęciem. Boje się... Och, Andrzej ja cie- 
bię nie puszczę. Ja ciebie nie dam...

Objęła go mocno i przylgnęła doń kurczowo, jakby 
go chciała osłonić sobą, bronić przed jakimś niebez­
pieczeństwem... I zaczęła całować namiętnie jego po­
liczki i usta...

Było jeszcze ciemno.
Szli w kierunku portu. Deszcz ustał. W słabym świe­

tle przedświtu błąkała się gęsta mgło. W pewnej chwili 
przystanęli. Objął ją ramieniem i uśmiechnąwszy się 
niewyraźnie, ucałował serdecznie:

— Tu zostaniesz Krysiu. Do widzenia. Pamiętaj... 
Pamiętaj... po powrocie. No, głowa do góry! Kochana, 
będziemy jeszcze razem. Razem całe życie Do widze­
nia..

Siłą odePwał ją od siebie I nie oglądając się, szedł 
nerwowym krokiem w kierunku przywiązanego do 
mola okrętu.

Krystyna stała przez czas jakiś jak urzeczona. Wtpm 
zerwała się i pobiegła za nim, głośno wołając:

Andrzej, Andrzej! Uważaj na siebie. Przyrzeknij 
ml, Andrzej!...

Umilkła. Ciszę przerwał ostry skowyt dzwonka. Na 
molo krzątało się kilku marynarzy. Zrzucili liny z po­
lerów, 2) postali chwilę, patrząc czy okręt dobrze od­
chodzi od mola i wreszcie zniknęli w mroku.

Na dziobie „Mazura" ukazał się Łuczyński. Wysoka 
jego sylwetka widniała wyraźnie pomiędzy gromadką 
marynarzy. Wydawał jakieś rozkazy. Ręką wskazywał 
na molG... Powoli sylwetka jego poczęła zacierać się 
i rozpływać w mgłach.

Okręt odszedł. Jeszcze się obił o dachy ryk syreny, 
Jeszcze doszedł szum bełtanej śrubami wody, poza tym 
cisza zupełna.

Oddalili się ostatni marynarze.
Krystyna została sama. Ruszyła teraz w kierunku 

hotelu. Szła coraz szybciej, coraz szybciej i dalej od 
morza, jakby chciała uciec od swej żałości, która chwy­
ciła ją za serce i przynaglała do większego biegu i pę­
dziła... dokąd?

Biegła jakby chcąc uciec przed sobą. Biegło, aż jej 
oddechu zabrakło i zabrakło jej sił, a kolana ugięły 
się pod nią 1 półprzytomna ze smutku i tęsknoły przy­
siadła na jakimś progu.

ROZDZIAŁ XVII

Na środkowym Atlantyku
Olbrzymi, załadowany wojskiem I sprzętem, kon­

wój szedł na południe. Strzegła go flotylla końtrtor- 
pedowców, wzmocniona przez okręty: H.MS Hin- 
du", H.M.S.1) „Eel" i O.R.P. „Mazur".

Trzy te okręty miały odłączyć koło Gibraltaru I po 
uzupełnieniu zapasów paliwa,, przejść na dużej, szyb­
kości na północnym a chód w kierunku pozycji „How"

punktu zbornego, nowej właśnie formującej *!ą 
grupy atakującej.

Przeprowadzenie transportu trzydziestu tysięcy 
żołnierzy i milionowej wartości sprzętu i zaopatrzenia, 
przez nićzwykle czujnie w owym czasie patrolowany 
przez Niemców Atlantyk, wymagało nielada zmysłu 
taktycznego Admiralicji i przede wszystkim sprawno­
ści okrętów eskorty.

Giiówne Jej siły składające się z Jedenastu kontrtor- 
pedowców, osłaniały konwój w dwóch rzutach:

Pierwszym -- bliskim, otaczającym statki łukiem 
dziewięciu kontrtorpedowców, oraz drugim — dale­
kim, po jednym okręcie na każdym skrzydle.

Całość w ten sposób ustawioną, poprzedzały dwie 
grupy po trzy kontrtorpedowce każda, oddalone co 
najmniej o osiem mil, a ustawione w przodzle i wskos 
przed konwojem.

Zadaniem awangardy było wczesne wykrycie i za­
atakowanie okrętów podwodnych.

Po opuszczeniu wód angielskich nakazano ciszę 
radiową, by tym, nie zdradzić swej obecności, po czym 
konwój położył się na z góry umówiony kurs ku Azo­
rom, ą stamtąd na południe ku cieśninie Gibraltar- 
skiej.

D c. n.

2) Poler — pal do mocowania lin, na molo.

]) H.M.S — Skrót poprzedzający nazwy okrętów 
brytyjskich: „Okręt Jego Królewskiej Mości".
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ŚWIĘTO ODRODZENIA W  WARSZAWIE
Otwarcie mostu kolejowego -
Przekazanie traktorów — Uruchomienie nowych autobusów Zabawy ludowe
; Szeroką ulicę asfaltową, wiodącą 
na most zdobi szereg flag biało, 
czerwonych, łopocących na wyso­
kich masztach. Wyżej, przy nowym 
torze obok drewnianych peronów i 
trybuny, gromadzą się robotnicy, i 
personel techniczny zespołu, którego 
dziełem jest nowy most. Razem z 
nimi ich rodziny radosne, dumne. 
Tąk jak przeżywały razem każdy 
wysiłek w pracy, tak samo teraz

przeżywają uroczysty dzień osiąg, j szły z fabryki właśnie w trzecią rocz-
niętego wymarzonego celu.

Na torze dyszy już niecierpliwie 
lokomotywa reprezentacyjnego po­
ciągu przybrana flagami, orłem i 
zielenią. Na jej przednich zderzakach 
dwóch wartowników SOK pełni 
straż.

U progu moiStu brama triumfalna 
zamknięta taśmą biało, czerwoną 
jakby oczekiwała na rozpoczęcie 
uroczystości,

nicę Manifestu Lipcowego, właśnie w 
rocznicę Odrodzenia Polski.

Manifest Lipcowy zapowiedział, a 
masy ludowe później przeprowadziły 
reformę rolną, my jednak rozumiemy, 
że przeprowadzenie reformy rolnej 
nie wystarczy, że trzeba rozbudować 
planowo rolnictwo, zlikwidować jego 
wieloletnie zacofanie i podnieść to rol­
nictwo do poziomu krajów europej­
skich. Do tego są potrzebne maszy­
ny, maszyny i jeszcze raz maszyny.

Dlatego podjęliśnty nieznaną dotąd 
w Polsce produkcję traktorów. Wiem,

Przemówienia i dekoracja zasłużonych
Przy dźwiękach hymnu narodo- j Następnie przemawiali prof. inż. 

wego premier Cyrankiewicz, min. ! P&saskmwsiki, kierownik biura inży- j początki nasze są skromne, wle- 
R.abancwski, wicemin, Balicki, Pie- | nieryjnego SPB, przedstawiciel Ra. j my, *e inne kraje wyprzedziły nas 
truszewicz, Olewiński i Kościński, i dy Zakładowej SPB oraz min. Ra. i o dziesiątki lat, że może niektórym 
sekretarz gen. KCZZ Kuryłowcz, j b&ncwskś, j w bogatych krajach będzie się wyda-
prezydent Warszawy St. Tołwiński, j W zakończeniu swego przemówień j wało dziwne a może nawet śmiesz- 
kcmisarz odb. Warszawy inż. Pio. i nia min. Rabanowski składa po- j ne iż my tak uroczyście przyjmu- 
trowski, prezes WRN S-ankowski w j dziękowanie hutom śląsko.dąbrow-j jemy nasze pierwsze 30 traktorów,

wego, wśród gruzów Warszawy — t każdy chce wyciągnąć lepszy los. Mo-
ehłop polski otrzymuje 30 nowych 
traktorów wyprodukowanych rękami 
robotnika.

Uroczystość dzisiejsza — to sym­
bol nowej epoki dla rolnictwa, epoki 
mechanizacji pracy na wsi. Wszystkie 
osiągnięcia jakie uzyskaliśmy dotych­
czas świadczą o tym, że nowy ustrój 
Polski zapewnia chłopu o wiele więk 
sze korzyści niż ustrój przedwojenny.

W  roku ubiegłym zelektryfikowa­
nych zostało więcej wsi — przypomi­
na min. rolnictwa — aniżeli przez 
całe 20-lecie naszej pierwszej nie­
podległości. Mamy ponad 100 gim­
nazjów chłopskich, a przed wojną nie 
było ich wcale. PKW N otworzył sze­
roko wrota oświaty dla młodzieży 
chłopskiej i robotniczej.

Sojusz robotniczo-chłopski utrwala

żna wygrać...
—  No co tam jest?
— Nr. 132. Tygodniowy abonament 

—- wiecznej ondulacji u fryzjerów 
braci S.

Starszy, łysawy pan, obracając w 
ręku kupon, wycofuje się z tłumu go­
niony wesołym śmiechem grających.

Mały Kazio wygrał pół litra auten­
tycznej „Perły". Fantem zaopiekowali 
się tatuś ze stryjkiem.

Wygranych jest wiele. Kupcy śród 
mieścia nie żałowali fantów. Za trzy­
dzieści złotych można wygrać kilo­
gram boczku, dwa zeszyty lub szczo­
teczkę do zębów.

Z boku, pod beczkowatą wieżą ci­
śnień ustawiła się orkiestra wojskowa.

W  takt tęsknego tanga kręcą 'się 
na asfalcie pary.

Kiedyż'oni skończą rzempolić tę
, sie coraz hardziei a nasz Drzemvsł I rzewną melodię — rzuca jakiś młody

asyscie przedstawicieli organizacji skina, SPB za sumienne i szybkie i ale nam te traktory są drogie, bo to j “ 1 ^ ! “  dżentelmen.
politycznych i społecznych wkracza- wykonanie robót oraz życzy koleją-1 są nasze pierwsze traktory, traktory j „ litrvJ rm e-naondarko wUna nrzez^do- ! —  Bo co P&ińe Jasiu? — pyta

rzom by most służył im jak najle. ' 
piej

ją na trybunę. Wojsko reprezentuje 
gen. Bordziłowski, związany z mo_ 
stem nie tylko formalnie, ale dzięki Po przemówieniach następuje de-
wytrwałej pracy saperów, którzy j koracja robotników szczególnie za. 
czuwali w ciągu dwu zim nad bez- j służonycb’. przy odbudowie mostu i 
pieczeństwem robót, a którymi gene. ! personelu technicznego, 
rał często kierował osobiście. j Dekoracja została połączona z

Po raporcie, złożonym przez d-cę ■ przybiciem pamiątkowej plakiety 
kompanii honorowej Straży Ochro, i na drzewcu sztandaru Zw. Prac. 
ny Kolei, część oficjalną rozpoczy j DOWWK. 
nają przemówienia. I .

Na mównicę wstępuje Dyr. Odb. j PjfifWSZy liii IflOŚCltS
Warsz. Węzła Kolejowego inż. Piet- j z  kolei następuje moment otwar-
fclewicz.

— Dziś zamyka się drugi etap od. 
budowy mostu kolejowego pod Cy- 
tadelą — mówi inż. Pietkiewicz. 
W pierwszym, pionierskim etapie 
bez narzędzi i maszyn, ryzykując, 
że szczątków zwalonego mostu dźwi. 
gnęliśmy konstrukcję pod pierwszy 
tor. Przy budowie drugiego wyszli-

cia i poświęcenia mostu. Premier 
Cyrankiewicz przecina wstęgę. W 
chwilę potem poświęcenia mostu 
dokonuje ks. Kazimierz Grabowski 
z parafii św. Stanisława na Żoli­
borzu.

Z lokomotywy, prowadzącej pierw 
szy oficjalny pociąg, który przebę- 
dzie nowcotwarty most, wicem'siister

srny z okresu improwizacji — praca > Olewiński daje przeciągłymi gwizd, 
odbywana się planowo. Nowa kon .; kami niecierpliwe znaki. Dawny 
struiccja, nowe metody budowy. s maszynista, a obecny wiceminister 

— Dzięki wysiłkowi robotników i komunikacji, osobiście prowadzi 
kierownictwa ukończyliśmy budowę i pierwszy pociąg, 
na 30 dni przed terminem, 30 dni j Premier i zaproszeni goście wsie. 
wcześniej została usprawniona ko- j dają do wagonów, które za chwilę 
munikacja na węźle stołecznym. ; wjeżdżają wśród owacji na nowy 

W imieniu pracowników DOW W K' most.
zabrał głos ©b. Trzaskała.

—  W .chwili oddania mosfu do 
użytku — mówił — składam Ci, Ob. 
Premierze, przyrzeczenie, że pra­
cownicy DOWWK dołożą wszelkich 
starań, aby jak najszybciej zreali­
zować program odbudowy warszaw­
skiego węzła kolejowego. My wiemy, 
e, .droga do dobrobytu prowadzi 

przez odbudowę Polski.

Pociąg przybywa na drugi brzeg, 
witany okrzykami i oklaskami ze. 
branych tam prażan.

Powoli wracamy nowym torem 
do Warszawy.

Most jest otwarty i oddany Dy. 
rekcji Warszawskiej do użytku.

Rzeczą dyr, Buzka i jego zespo- 
łu jest wyzyskać most do maksi­
mum możliwości. (as).

Oby te traktory pomogły najszybciej 
dat kra'owi dobrobyt

Dnia 22 lipca w 3-ą rocznicę Ma­
nifestu PKWN.u na Placu Zwycię­
stwa w Warszawie odbyła się uroczy 
stość przekazania przez Min. Prze- 
mysłu — Ministrowi Rolnictwa i Re­
form Rolnych pierwszych 30-tu trak­
torów wyprodukowanych przez Za­
kłady w „Ursusie1',

Na rozległym Placu Zwycięstwa u- 
stawiono trybunę, udekorowaną bar­
wami narodowymi, poczty standaro- 
we tworzą barwne półkole wokół Try 
buny. Wzdłuż Placu Zwycięstwa u- 
stawlono 30 nowych pomalowanych 
na zielono traktorów.

Na Trybunie honorowej zajęli miej­
sca: premier Józef Cyrankiewicz, wi­
cepremier Gomułka, min. (Przemysłu 
1 Handlu Minc, Minister Rolnictwa i 
R. R. Dąb-Kocioł, wiceminister Wol­
ski, wiceminister Tkaczow i wicemi­
nister Skarbu Kościńskl oraz prezy­
dent m. Warszawy ob. Tołwiński.

Uroczystość otworzył ob. Sankow- 
skl, przewodniczący Stołecznego Ko­

mitetu Obchodu rocznicy PKWN, wi­
tając przybyłych członków Rządu.

Za tym! pierwszymi pejarią 
setki I tys sue

Na trybunę wchodzi głęboko prze­
jęty i wzruszony Min. Przemysłu i 
Handlu Hilary Minc.

Obywatele! Dziś, dnia 22 lipca 
1947 r. w  trzecią rocznicę Odrodzenia 
Polski, w trzecią rocznicę pamiętne­
go lipcowego manifestu PKW N — 
przemysł polsld przekazuje rządowi 
polskiemu pierwszych 50 traktorów 
polskiej produkcji, produkcji Państwo 
wych Zakładów Inżynierii —  rozpo­
czyna min. Minc.

Załoga fabryki wypełniła zadanie, 
które zostało jej dane przez Narodo­
wy Plan Odbudowy Gospodarczej, za­
danie uruchomienia produkcji polskich 
traktorów w połowie 1947 roku.

Przez ostatnie dni robotnicy tej 
fabryki po kilkanaście, a czasem po 
kilkadziesiąt godzin nie odchodzili od 
warsztatów. Rozumieli oni potrzebę, 
żeby te pierwsze polskie traktory wy.

mitywną gospodarkę polną przez do- , 
starczenie rolnictwu meszyn. Tworzy j Partn?T , „  
się stacje maszyn rolniczych i trakt© i “  Chciałbym wreszcie 
rów, aby rolnik mógł za niewielką 
opłatą wypożyczać potrzebne mu ma­
szyny.

1 zbudowane naszą ciężką pracą na ru­
inach zniszczonego kraju. My wiemy, 
że za tymi pierwszymi traktorami 
pójdą setki i tysiące traktorów, pój­
dą nowoczesne maszyny rolnicze, pój­
dą auta ciężarowe, pójdą samochody 
osobowe, pójdą silniki lotnicze, pój­
dzie motoryzacja kraju, pójdzie jego 
uprzemysłowienie.

Obywatelu Ministrze Rolnictwa! — 
mówi dalej min. Minc, zwracając się 
do Ministra Rolnictwa. — W  imie­
niu przemysłu polskiego przekazuję 
pierwszych 30 traktorów, produkcji j "5. 
polskiego robotnika i życzę, żeby te | 8 awacn*
traktory pomogły jak najszybciej od-1 W . zakończeniu przemówienia Min. | nie, który — o dziwo 
budować rolnictwo, zaorać ugory, dać | Rolnictwa i Reform Rolnych w imię- i powodzenie, 
chleb krajowi, dać krajowi żywność j niu wszystkich chłopów podziękował i Tuż za nim, namiot z zainstalowa-

serdecznie robotnikom Państw. Fa- nym bufetem. „Nim rzucisz się w 
bryki w „Ursusie11 za ich pracę wzno- wir zabawy, należy się dobrze pokrze- 
sząc okrzyk na cześć bohaterskiej pić11.
załogi fabryki. j Dużo wysiłku kosztowało nas prze­

dostanie się przez tłumy, do „serca1

W  ciężkich warunkach odbudowywa 
li chłopi rolnictwo i likwidowali odłogi 
i nieużytki. Gęsto zroszona została 
ziemia polska potem chłopa i robot­
nika i trud ten — włożony w odbu­
dowę podziwia świat cały, a nas u- 
twierdza w mniemaniu, iż gospodar- 

i kę naszą budujemy na trwałych pod-

do cho...
porządnie zatańczyć...

Powoli, unoszeni przez falę ludzką 
płynącą aleją wydostajemy się na 
Marszałkowską. Za nami goni me­
lodia skocznej polki. Pan Jan na pe­
wno już się bawi.

W  MOKOTOWIE
Na (Puławskiej, pociągnął nas nie­

przerwanie. korowód mokotowiaków, 
którym „dopłynęliśmy" do Parku 
Dreszera.

Przy wejściu wita nas tradycyjny 
fotograf z panoramą na dużym płót-

ma dzisiaj

i dobrobyt.

$o;tisz ehtopsko-reflotniezy 
utrwala się coraz bardzie!

Z kolei głos zabrał Minister Rol­
nictwa i Reform Rolnych Dąb-Kocioł, 
podkreślając moment, że właśnie w 
dzień tak radosny jakim jest Święto 
Odrodzenia (Polski — rocznicę Pol­
skiego Komitetu Wyzwolenia Narodo-

Po przemówieniach Minister Rol­
nictwa i Reform Rolnych i Minister 
Przemysłu i Handlu podpisali uro­
czysty akt przekazania "traktorów, po 
czym wszyscy członkowie Rządu u- 
dali się aby obejrzeć ustawione na 
placu traktory.

Przejęcie przez masło nowych autobusów
Po zakończeniu uroczystości prze- i ^ r'„.tak pożytecmy dla

fdbylatrefęt°aragruTOCzySto«ćr'

parku, gdzie tańczą. Jak zwykle rej 
wodzą tutaj żołnierze. Ci szczęściarze 
mają zawsze powodzenie, gwoli swego
munduru.

Cieszy nas, że repertuar orkiestry 
składa się z tańców narodowych. 
Dość już omdlewających tang 1 mo­
notonnych slow-foxów.

W  przerwie, między jednym tań­
cem a drugim, słychać wołanie: —

cia przez miasto 11 zakupionych we 
Francji dużych, wygodnych i pięknych 
autobusów.

Prezydent miasta ob. Tołwiński po­
dziękował członkom Rządu za ten

odbyli krótką przejażdżkę autobusami 
po ulicach Warszawy. I  niedługo po­
tem, można już było widzieć war­
szawiaków z zadowoleniem korzysta­
jących z nowego wygodnego i prak­
tycznego środka komunikacji, jakim 
są sprowadzone autobusy.

Przy wypełnionej szczelnie sali 
odbyła się w Teatrze Polskim uro­
czysta akademia z udziałem człon- 
ków rządu, Premierem J. Cyran­
kiewiczem i wicepremierem Gomuł­
ką na czele, korpusu dyplomatycz­
nego, działaczy partii politycznych 
1 org. społecz., posłów na Sejm, ge- 
neralicji i wyższych oficerów.

Na podiuaa udekorowanym barwa­
mi narodowymi, godłem państwo­
wym i emblematami rocznicy PKWN 
zasiadł przy stole prezydialnym 

^  . , , , przewodniczący Stołecznej Rady Ńa-
Melodia dźwięczy, rozchodzi się e-1 Wypalony domek w Ogrodzie Sas-! rodowej ob. Sankowski który po

chem po ulicy. Bokiem jezdni, wypeł- kim obiegł tłum. Wszyscy się cisną, j zagajeniu akademii oddał głos gen.
nionej masą ludzką przeciskają się każdy chce być pierwszy przy urnie, | Jaroszewiczowi.

Warszawa bawi się ś tańczy
ŚRÓDMIEŚCIE SZALEJE f samochody. Wolno, roztrącając tłum,

— Ja mam ciocię na Ochocie... Sio-! sunle tiamwaJ- 
wa piosenki rzuconej przez popular- i -Ani motorniczy, ani kierowcy nie 
nego śpiewaka Warszawy Mieczyśła-! wymyślają snującym się po Jezdni 
wa Fogga, który nav samochodzie u- j przechodniom. Wiadomo —  święto ! 
plasował się przed Polonią, podchwy- j Odrodzenia Polski, 
tuje tłum. | *

zie ciężarowym. Idziemy próbować 
szczęścia. Na wozie same smakołyki. 
Niestety przegraliśmy. Za to wkoło 
tóas, ludzie mają szczęście. Mały Jó- 
zik wygrał zielony samochód. Toż to 
będzie zabawa w domu!

„Wolna bieżnia, na boki11 — woła 
ktoś z komitetu zabawy. Wnet usta­
wia się szpaler po dwóch stronach 
alei, by przepuścić zawodników na 
hulajnogach. Droga trudna — żwir 
i piasek. Pot leje się z czoła biega­
czy, ale każdy z nich wytrwał do 
końca. Zwyciężył ZWM-owiec.

Nie mamy dużo czasu, musimy 
wracać. Nie jest to takie proste. N? 
murawie rodzina przy rodzinie, przej­
ście między nimi wymaga dużo spry 
tu.

Przy wyjściu dzielimy się wrażenia­
mi z 70-letnim dziadkiem, który tu 
także przyszedł „popatrzeć11.

— „Tu będzie cały Mokotów11 — 
mówi do nas z przekonaniem.

W PARKU P AD ER W S K I EGO
Alejami Parku Paderewskiego? pły 

nie strumieniem fala ludzka. W cen­
tralnym punkcie parku ciżba nie­
prawdopodobna.

Orkiestra fabryki Wedla gra wła­
śnie posuwistego walczyka.

— Panie Stasiu, zatańczymy — 
zwraca się do swego partnera uro­
cza blondynka.

— Czemu nie, owszem, pan. Zo­
siu — odpowiada narzeczem wie­
chowskim nieco „zawiany11 kawa­
ler — tylko w jaki sposób dostać 
się na parkiet?

—  Łokci pan nie masz? — 'wtrą­
cą się do rozmowy pan z brzusz­
kiem, który sam chętnie by •• tań­
czył, niestety „chciałaby rdusz do 
raju11 — ale ma za krótkie i .co 
za stare nogi.

Wciśnięty między kłębiącą s zie­
leń krzaków i drzew park ych 
stosunkowo niewielki placyk rr mo. 
że pomieścić ciągle napływa --ych 
nowych rzesz spragnionych... bez­
płatnego tańca. Rzecz prosta, że więk 
ezość nim się dociśnie do n>: v:e,._ 
kiej „sali tańca11 rezygnuje, wy.oo. 
fując się z tłumu na stadion, gdzie 
przynajmniej jest dużo wolnej prze­
strzeni i można zobaczyć sportow­
ców.

Nie tylko tańce i stadion sport©.
czterysta dwadzieścia — komu dać, j wy porywają rozbawionych. Jest 
sto siedemdziesiąt dla której pa- j wiele innych atrakcji, podniecają, 
nienki? i cych wesołość i zagrzewających do

To loteria fantowa, na dużym \vo- j beztroskiej zabawy.

Akademia w Teatrze Polskim

W a rs za w a  —  Ł ó d ź  3 :2  (3 :2 )
Mecz o puchar śp. Kałuży

Uroczyście i radośnie obchodził Kraj cały

Ś W I Ę T O  O D R O D Z E N I A
Masowy udział ludności w uroczystościach i zabawach lodowych

KRAKÓW. Imponująco wypadły j Szczególnie uroczyście rozpoczęło
obchody Święta Odrodzenia na tere­
nie woj. krakowskiego. Miasta i mia­
steczka toną we flagach. Wspaniałe

się Święto Odrodzenia w Krakowie. 
Na dziedzińcu wawelskim, wypełnio­
nym po brzegi publicznością w pod-

rakter.
Wszędzie odbyły się uroczyste aka­

demie z udziałem wielotysięcznych 
tłumów społeczeństwa. Uczestnicy wy- 

SKtad Łodzi: Komar, Włodarczyk, Łuć ty mieli Hogendorf i. Baran, dobrze ze \ rażali swą radość z osiągnięć gospo- 
I I ; Urban, Mjjler, Czyżewski; Hogendorf,! sobą zgrani i wypuszczający sobie piłki darczych, politycznych i kulturalnych

iluminacje nadały im odświętny cha- i niosłym i świątecznym nastroju odby-

Barao, Koozewski, Łącz, Kraszewski. i na przebój.
Skład Warszawy: Skromny, Saczepa-1 Drużyna Warszawy zawiodła w ataku, 

niak, Glerw^towski, Waśko, Szczurek,: gwicarz ustawia się źle do piłki, pojedyn- 
Brzozowski, Mordarski, Górski, Świcarz,; przegrywa, na przebój się mu nie uda- 
Szularz i Ochmański. Sędzia p. Nowak z! ją. Słowem wakacyjna forma. Ochmański 
Opola, widzów 8.000. nie próbuje pójść z piłką naprzód lub mi-

Wyoik odpowiada przebiegowi gry. ] nąć przeciwnika, lecz oddaje piłkę z tego 
Łódź przeważała w pierwszej połowie za- j miejsca, gdzie ją otrzymał. Lepiej wypadł 
wodów, w drugiej drużyna •tołeezna była! Górski, zwłaszcza w pierwszej połowie za

w trzyletnim okresie niepodległości' 
Występy artystyczne, śpiewy i mu­

zyka trwały do późnych godzin noc­
nych.

górą. Łodzianie rozporządzali lepszym ata 
kiem, zaś defensywa Warszawy była le­
psza. Mecz dostarczył widzom sporo emo­
cji, był żywy, jednak nie stał na wysokim 
poziomie. Obie drużyny grały długimi po. 
daniami. Z Łodzian najciekawsze moinen-

Zgon
wybtnaio dzalaeia sprlowago

Przebywający na letnisku na* Dol­
nym Śląsku twórca Instytutu Wycho­
wania Fizycznego w Pozwaniu, prof. 
U.'P. dr Eugeniusz Piasecki zmarł prze 
żywszy lat 75. W  zmarłym traci na­
uka polska, Uniwersytet Poznański j 
sport polski jednego ze swych wybit­
nych przedstawicieli. Prof. Piasecil# po

wodów i Mordarski. Zasługę utrzymania 
wyniku remisowego należy przypisać linii 
pomocy. Brzozowski z trudnego zadania—  
utrzymania w szachu niebezpiecznej dwój­
ki Baran —  Hogcndorf, wywiązał się bez 
zarzutu, a zagrania Waśki ze Szczurkiem 
należały do najpiękniejszych momentów 
meczu. Obrońcy sekundowali im dzielnie, 
tak że lotny atak gości nie wiele mógł do- 
kazać.

Mimo przewagi Łodzi pierwszą bramkę 
zdobywa Warszawa w 35 min. ze strzału 
Górskiego. W  3 min. później Kaszowskie­
mu udaje się przebój z którego pada wy­
równująca bramka. W 42 min. Hogem- 
dorf strzela do, bramki warszawskiej, 
Skromny wypuszcza piłkę z ręki, a Ko- 
czewski lokuje ją w siatce,

Po przerwie wyrównująca bramka pa­
da z rzutu karnego w  15 min, (Świcarz)święcił Się z bezprzykładnym zapałem ^  ^  sędaia uie l>amlje nad

JhrMvZÎ r n ^ . 7-i ““ytuacię 1 dochodzi do demonstracji pu- dzteży. 2 licznych podróży zag aiiic i bli o4e5 tak iż TK> m̂ zu arbiter scho-
nych przywiózł nowe m e to d y, ktoie 2 asyście milicji,
stosował następnie w Poznańskim In- ; . .
stytucie Wychowania Fizycznego. I Mecz poprzedziło spotkanie dimyn pił- 
Przed kilku tygodniami Uniwersytet j karskich sędziów warszawskich i łodz- 
Poznański obchodził 50-lecie doktoratu ' kich. M ygrab zasłużenie Łodzianie 3 -  
ś-p. dr Piaseckiego ! Menł‘

Nie 155 tys. -  lecz 1.555.150 ha
Gorączkowy, bo przedświąteczny po­

śpiech spowodował w numerze naszego 
pisma z dn. 22 bm. kilka błędów.

Więc przede wszystkim w ntt. „Chłop 
polski dostał ziemię11: „Na starych tere­
nach rozparcelowano 1.555.400 lia“ (a nie, 
jak mylnie podaliśmy, 155 tys.). Ponadto 
wypadło z tekstu zdanie: „Łącznie na Zie­
miach Dawnych i na Ziemiach Odzyska­
nych chłopi otrzymali ok. 4.270.000 ha. W  
zestawieniu z 195 tys. ha, rozparcelowa­
nymi w oktesie lat 1919 -— 1921 (z czego 
większość pochodziła zresztą z dobrowol­
nie i za słoną cenę dokonywanej przez o- 
bszarników parcelacji prywatnej) —  cyfry 
te mówią dostatecznie jasno o wielkości 
dzieła, zapowiedzianego w Manifeście L ip ­
cowym i Z R E A L IZ O W A N E G O 11.

*
Tytuł reportażu o budowie mostu kole­

jowego winien był brzmieć: „22 lipca11... 
(a nie 22 lipiec).

Wreszcie w kolejnym odcinku powieści 
„Spotkamy wias o świcie11 zdanie w  języ­
ku angielskim winno brzmieć: „No, sir. 
W e have not11... (a nie „we have non11).

Pozostałych drobnych pomyłek (w  jęz. 
polskim) nie wyliczamy, by nie psuć Czy­
telnikom i sobie... nastroju poświątecz- 
nego.

ła się wspaniała akademia,

ŁODŻ. Już w  przeddzień trzeciej 
rocznicy Manifestu Lipcowego, robot­
nicza Łódź przywdziała odświętne 
szaty. Wszystkie domy udekorowane 
zostały flagami, zielenią i portretami.

Ludność miasta wyległa tłumnie na 
ulice, którymi przeciągają strojne 
grupy harcerzy, młodzież OM TUR, 
ZWM i innych organizacji. Miasto 
iluminowane ze wszystkich stron.

W godzinach popołudniowych, we 
wszystkich zakładach pracy odbyły 
się uroczyste akademie. W Central­
nym Robotniczym Domu Kultury od­
była się akademia, zorganizowana 
przez jednostki wojskowe, stacjonu­
jące w Łodzi. W Teatrze Wojska Pol­
skiego odbyła się wielka akademia, 
na której przemawiał prezydent mia­
sta Łodzi.

Także we wszystkich miastach i 
miasteczkach województwa odbyły 
się liczne akademie- W godzinach wie. 
czornych odbyły się capstrzyki.

*
WROCŁAW. W przeddzień wielkie­

go Święta Narodowego odbyły się we 
Wrocławiu we wszystkich ośrodkach 
pracy uroczyste akademie. Imponują­
cy charakter miała akademia ogólno- 
miejska we wrocławskim Teatrze 
Państwowym, na któfej zgromadziło 
się blisko* 2 tys. osób.

Po przemówieniach i odśpiewaniu 
„Roty11 Filharmonia Wrocławska, Ope­
ra Dolnośląska i Państwowy Teatr 
wystąpiły z bogatym repertuarem ar­
tystycznym. Wieczorem odbył się na 
Placu Wolności capstrzyk.

- *
POZNAfiT. Społeczeństwo wielkopol­

skie tłumnie przybyło na akademię w

Teatrze Wielkim w Poznaniu. Po aka­
demii uformował się pochód, który 
przeszedł ulicami miasta przybranego 
flagami narodowymi i bogato ilumi­
nowanego,
\  Sam dzień 22 lipca upłynął pod zna­
kiem różnorodnych imprez rozrywko­
wych. Na placach i ogrodach miej­
skich odbyły się zabawy ludowe.

Gen. Jaroszewicz nakreślił w 
swoim przemówieniu wytyczne Ma­
nifestu Lipcowego i omówił 
nięcia trzech lat wytężonej pracy 
przy realizacji zasad tego Manifestu. 
Poczynając od przedstawienia zwy­
cięskich dokonań Wojska Polskiego 
w walce z okupantem, zakończ ne. 
go zatknięciem biało-czerwon-go 
sztandaru na gruzach Berlina, mów. 
ca przedstawił kolejno zdobycze 
Polski demokratycznej.

Niełatwa była droga pierwszych 
lat. Pokonać trzeba było trpdności, 
wynikłe ze zniszczeń wojennych i 
przeszkody, stawiane przez reakcję, 
podziemie polityczne i gospodarcze.

Obóz demokratyczny pokona! jed- 
nak te trudności i przeszkody. Gen. 
Jaroszewicz omówił doniosłe znaczę, 
nie Planu Trzyletniego i stwierdził, 
że obóz demokratyczny realizuje 
gsdnie wskasania Manifestu PKWN.

Orkiestra odegrała hymn n ; o -  
wy, po czym wzniesiono okrzyki nu 
cześć wiekopomnej rocznicy- Man ie, 
stu i Niepodległej Odrodź :nej Pol­
ski Ludowej.

Z kolei nastąpiła bogata część 
artystyczna z udziałem orkiestry 
Filharmonii Warszawskiej.

Maszt — kula
a —
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KATOWICE. Właściwe uroczystości 
w dniu 22 lipca poprzedzały akademie 
w hutach, fabrykach i na kopalniach, 
poświęcone omówieniu wyników pra­
cy robotników, górników i hutników, 
techników i inżynierów. W Katowi­
cach odbyła się uroczysta akademia 
w sali Państwowego Teatru Śląskiego 
im. St. Wyspiańskiego.

W godzinach wieczornych ulice 
rozbrzmiewały dźwiękami przeciąga­
jących orkiestr i jaśniały blaskiem 
pochodni, ogni sztucznych i ilumina­
cji.

Defilada wykazała niezwykle wyso­
ki poziom wyszkolenia żołnierzy, wzbu 
dzając zachwyt publiczności. Młodzież! 
obsypała maszerujących żołnierzy j 
kwiatami. Społeczeństwo miasta Ny- j  
sy ofiarowało miejscowemu pułkowi | 
nowoufur-dowany sztandar.

Hutnictwo polskie oddało w tym 
dniu nowy zakład pracy przemysłowi 
polskiemu. W Łabędach pod Gtiwi- 
cami odbyła się uroczystość poświęce­
nia odbudowanych z ruin warsztatów 
konstrukcyjnych, nastawionych na 
odbudowę lnostów. suwnic i konstruk1 
cji transportowych dla hut. i

GDAŃSK. W Gdańsku na stadionie j 
miejskim odbyło się, w  połączeniu ze ;
Świętem Odrodzenia, doroczne święto W  Al. Sikor?.Motto przed ,,Foton- ', rr 
sportowe, które rozpoczęta defilada stawiono maszHcnlę, który służy je ko 
ponad tysiąca zawodników, zrzeszo- 1 ekran dla wykresów i plakatów obra­
nych w kilkudziesięciu klubach spor-; żujących gospodarkę na Ziemiach Od- 
towych Wybrzeża. Po zakończeniu za- j zyskanych■ Tłumy ciekawskich ztócra- 
wodów odbyła się na stadionie wielka | ją sie, ł>y podziwiać nowe „kiwające" 
zabawa ludowa, sie dziwo.

#■
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K R O N I K A  S P O R T O W A
B ieg  uliczny organ izow any przez Zw . 

Zawi. ca  porodzie WasEycugiictna wy grał 
Czajltoawski (Syrena) w  czasie 12 min, 12,4 
sek. przed Ostolsfeilm (Leg ia ) 12 mai. 13,6, 
G-iasaczem, Ruszfe-wsikim i  GrudEłńsfcśm. 
Startowało 80 zawodników.

ł
W yścig kolarski senóoróiw na ziarnknię 

tym obwodzie A l. N iepodległośc i (dystans 
100 km ) w ygra ł Kapiak 3:15.53. DaOsze m iej 
sca zajęli: W iśniewski, Bukowski, N ap ie­
rała i  Kuldeint. Startowało 12 kolarzy.

*
W  Bytom iu w  ms ciziu o puchar Ziem 

OdfyskJanych, Śląsk Opolski zw ycięży ł re 
prezentację piłkarską Gdańska 6:4 (2:3).

•h>
W Poznaniu, w  pływ an iu  stylem grabie 

tiowym na dystansie 100 m, § zelągiewiitezóiw 
na uzyskała w yn ik 1:33,3 sek.

|Jt
Dziś w  Katow icach odbędzie się mecz 

Rumunia — Śląsk. Skład Śląska: Brom,

A / 1 D I O
na środę, 23 bm.

6,to ^ygn. oaasu; 6,15 Dzień, por.; 6,30 
Muz. por.; 7,15 Wiad. per.; 7,35 Muz.; 8,15 
W ykład dla nauczycieli; 12,06 Wiad. połudin 
12,10 „N a  swojską nutę“ ; 12,25 Aud. dla 
w si; 12,35 Utwory fartep. Pry Liszta; 13,10 
Muz. obiad.; 15,00 Muz. tameczna ;15,20 Po- 
gad. dla dzieci p.t. „ I  znów w iem  coś no- 
w ego“ ; 15,40 Ballady i pieśni w  wyk. R. 
Sarka; 16,00 Dzień, popoł.; 16,20 „O d taktu 
do symfonii** aud. w oprać. M. Drobmera;
16.40 „P rzy  głośniku**; 16.45 Skrzynka te- 
chnicz.; 17,00 „N a  muzycznej fa l i" ;  17,45 
Aud. dla rnłodz. pt. „Zabaw y kaszubskie**; 
19,30 Aud. Chopinowska w w yk . Wł. Szpil- 
mana; 20,05 „P ić , czy nie pić“  pogad. M. 
Kacprzaka; 20,20 „M elod ie  świata**; 20 40 
Aud- rerarywk.; 21,00 Dzień, w ieczorny;
21.40 „Popu larn i piosenkarze franc.“ ; 21,55
„K ron ika  świeci echowska“  A. Struga; 22,15 
„M ozaika muzy c zna “ ; 23,00 Ost. w a d .
dzień, rad.; 23,30 Muz. kamer, z płyt; 24,00 
Hymn.

W A R S Z A W A  I I
14,63 Miuz.; 15,20 Miniatury skrzy p-c. w  

wyk. X. Iw anow a; 16.00 D®iem. popoł.; 16.20 
Aud muz. taneczn.; 17,00 Popularne u tw o­
ry muz. sym fon ,; 18,00 Korce. życzeń ; 19,45 
Piosenki lekkie w  wyk- J. Paszkowskiej; 
20,15 Muz .taneczna w  w yk . Zcsp. Orkiestr.

na czwartek 24 bm.
6,00 Sygm. cziasu; 6,15 Dzi/en. p er.; 6,30 

DSwz. p er.; 7,15 WiaitL p<or.; 7,35 Muz. (p ły­
ty)!; 8,15 W ykład  dila naucz.; 12,06 W iad. 
pcSudm.; 12,10 Pieśni połisk.; 12,25 Aud, dla 
wsi; 13,10 Aud. roizirywk.; 15,00 Miuiz. ta- 
neccina; 15,20 Aud. muz. dla dktbedi; 15,40 
Pteśoii o .  Repiighdiego i  Straussa w  wiyk. 
J. H u pertow ej; 16,00 Dzień, papci.; 16,28 
Kam er. konc. kom pozyt.; 16,40 „ z  naszej 
Y d le  fo n ii"; 17,00 Mu®, dla wwizystikich; 
18 00 Konc. symfon. z  p ły t; 19,40 Utwory 
fortep ian .; 20,25 Aud. muz.; 2ÓLC0 Dzień, 
walec®.; 21,30 Muz. tan.; 21,45 Słuch. „O po- 
wSeść o diwóch ślepcach**; 22,15 Mima. tam.; 
20,00 Ost. v,iad.; 23,20 Muz.

W A R S Z A W A  IT
14.03 Muz. popal.; 15,50 „M arysieńka 

Sab leska w  Cieplicach** szkic literacki St.
TEAfTR M U Z Y C Z N Y  (KteótawGiSea. 13): 

M ały reportaż z  duiż. światła; 17,CO „Słynni 
wirtuiofiai Jazzu** — muz.; 17,35 „K ró lestw u  
liczb** ełneykitopedia rad.; 19,00 Konc. żły- 
erreń; 19,45 Piosenki lekk ie w* yfyk- a rty­
stów  framousk. i  angielskich.

Milchalsfcl, Siwy, WTecrorefc, p iec, GaJdEdk, 
Góre cki, Bąk, Spo dzie ją, Cieślik ii Baran 
ski.

*  • >
W  piłkarskich zawodach towarzyskich 

Ruch pokonał osłabiony A R S  5:1 (1:0). 
W  Zabrzu EAFC Zidembce zrem isowały ze 
Z jednoczonym i 1:1 (0 :1). W  K rakow ie W i­
sła — Garbarnia 5:0.

4*
W  Gdańsku bieg na 1500 m w ygra ł Sta 

niszewski 4:14,9. Lcmrjwsfai wygnał raut 
kulą 14,40 i dyskiem 44,50 m. K le las zwy­
cięży ł w  biegu na 3000 m,

4»
Sekcja motacyłkłiowa K)S „Łechta** z» t - 

ganiuiowala w  Pcżinaniiu w(yśo:ig uSil etany na 
trasie dług. 3500 m. B raw urow ą jiaasdą w(y- 
różmił się Mlieioeh z „Legii!** wteirsizaiwtsłkiłej, 
który w  kategorii 350 ecm i  pomad 350 ccm
— ze:J?.t pierwsze m iejsce. M M ach  osiąg­
nął najlepszy efflas dnia — 23:17.

W ynikł w yścigów : kat. do 130 ccm: 
1) K ozi rawski (,,Uniih“ ) — 16:15, 2) Stefań­
ski („Lechra**), 3) StrzelcGłyik.

Ka,t. do 200 ccm: l )  Parwłih („Lechii&i")
— 32:34; kat. dra 250 ccm: l )  Kow alsk i 
(„U rn a") — 27:07; kat. 350 ccm i ponad 
350 ccm: 1) Mietoch — 24,08 i 23:17, 2) Cier- 
niak .,Unia“ ). Orgamlizaeja w yścigów  bar­
dzo dobra.

Tragiczny wypadek samochodowy
2 o s o b y  z a b i t e ,  2 c i ę ż k o  r a n n e

P O R A C H U N K I M A ŁŻE Ń S K IE
Dąbrowska Aleksandra, zam. przy ul. 

Daszyńskiego 8 Wdała się w  małżeńską 
Iprzeczkę ze swoim mężem Augustem. W  
wyniku sprzeczki, krewki p. August rzu­
cił talerzem w  swoją żonę, zadając jej ranę 
ciętą czoła. Po opatrunku p. Aleksandra 
udała się do domu.

PO R A ŻO N A
P R Ą D E M  E L E K T R Y C Z N Y M

Jabłońska Barbara, zam. przy ul. Oko­
powej 17 doznała porażenia prądem elek­
trycznym^ Przyczyną wypadku było nie­
ostrożne obchodzenie się maszynką elek-

Zdruzgotana „Skoda" leży na
Ubiegłej nocy wydarzyła się na skrzy­

żowaniu ul. Pankiewicza i A l. Jerozolim­
skich katastrofa samochodowa, w  której 
wyniku dwie osoby zostały zabite, a dwie 
ciężko ranne.

Przebieg katastrofy .przedstawia się po 
krotce następująco; Półciężarowy samo­
chód marki Gheyrolet N r. 09452 tzw. „ka­
nadyjka", jadący z nadmierną szybkością 
Al. Jerozolimskimi wpadł na samochód o- 
sobowy marki Skoda N r, rejestracyjny 
75782.

Skutki zderzenia były tragiczne.
Prowadzący osobówkę Józef Kwapień

podwórzu komisariatu /W.O.
przewieziono do Zakładu Medycyny Są­
dowej.

Szofera samochodu Ohevrolet, Brodow­
skiego Blesława, aresztowano celem usta­
lenia przyczyn katastrofy (d s ).

Zniżki kolejowe
na Targi Gdańskie

Min. Komunikacji przyznało 66% 
zniżki na przejazd powrotny z Gdyni, 
Gdańska lub Sopot do stacji pierwot­
nego wyjazdu osobom, które zwiedzą 
Międzynarodowe Targi Gdańskie.

Osoby, udające się na Targi, powin­
ny wykupić bilety za opłatą normal* 
ną, przy czym nie należy ich odda­
wać przy opuszczaniu dworca w Gdań

W a rs za w sk i
A k a d e m i c k i

W  uib. roku zrastał aorganai/JCiwarry pa®erz 
studentów warszawskich uczelni tea tr aika 
dfemioki przy Bratniżetj Fcnnoicy Uniwersy­
tetu W&r&aawsifciegto. W  dniach 28, 29 i 30 
b m . o godz. 16,30 w  sałii Teatru  Muzycz­
nego przy ul. ktróieiwdkiej N r  13 zasilanie 
odegrana przez zespół We pstrowskiego Te­
atru Akadem ick iego bajka soeiniiicziria B er­
narda, Shaw*a p:t. ArodrokJets i Lew*.

D ekoracje do sizteufei zaproijefctiowali siu 
chacme Akad. Sztuk p ięknych  i  W yższe j 
Sz!k. Sztuk Piast., m uzykę sfcimmpcmciwali 
słuchacze Warszawskiego KonserwaItwriiuim. 
Reżyseria  spacizywa w  rękach Zbigniewa 
Steiwaina.

A rc h ite k tu ra
Ukazał -się N(r 1 nowego mpesaęczmiika 

„ A r  chi t e ktura * *. P iamto wyidajie Zarząd 
G łówny Stowarzyszenia Archiiteikitćlw R.P.

tryczną. Pogot. Ratunkowe udzieliło poszko j zam- W arszawa, Krajewskiego 2, oraz ko-1

L I S T Y  B O  S Ł E B A K C J !

Może znalazła by się maszyna do szycia
Owdowiałam przed pól rokiem. Mąż i organizowanych przez siebie warszta- 

mój był szoferem. Po powrocie z obo*; tów. A może doraźnie jakaś instytucja 
zu zachorował i umarł. Ja w czasie je j Czy osoba prywatna pośpieszyłaby nie

dotwąnej pierwszej pomocy i pozostawiło ją  
w domu.

W Y P A D E K  P R Z Y  P R A C Y
Robotnik W ac ław  Rydzewski zam. przy 

ul. Ciechanowskiej został przygnieciony 
masą cegieł przy pracy na budowie Igań- 
ska 10.

Doznał on złamania żeiber. Rydzewskie­
go przewieziono do szpitala na Żoliborzu.

(d s )

go choroby musiałam iść do szpitala- 
gdzie urodziłam bliźnięta. Po powrociebieta nieustalonego nazwiska ponieśli 

śm ierć‘na miejscu. Natomiast dwaj pozo-! i u , ™ ™  x v —  
_łol. „„„. . . m • Mo id • rdo domu dowiedziałam się o śmiercistali pasażerowie m. m. chłopiec 13 letni, i
również nieustalonego nazwiska zostali j 
ciężko ranni.

Bezpośrednio po wypadku zjawiło się na 
miejscu wypadku pogotowie ratunkowe, 
które opatrzyło dwóch ciężko rannych pa­
sażerów oraz przewiozło ich do Szpitala 
Dzieciątka Jezus.

Ciała Kwapienia, oraz zabitej kobiety

męża* umarło także jedno z bliźniąt. 
Zostałam z czworgiem dzieci w wieku 
lat 15, 13, 7 i 4 miesiące. W  zimie 
dzieci nie mogły chodzić do szkoły z po 
wodu braku cieplej odzieży. Mieszka-

szczęśliwej matce z pomocą i ofiaro­
wała maszynę do szycia. (Red.).

sku, Sopotach lub Gdyni- Za bilety 
Dyrekcja Targów wydawać będzie 
karty uczestnictwa, które upoważnia­
ją d,o nabycia biletu powrotnego ze 
zniżką 66%, i

T Ł

T E A T R  R O ZM AITO Ś C I (M arsra łtow sS i
8): godz. 18 ..Zaczarowane koło** Rydla. 

T E A T R  P O L S K I (Kiamaisiiia 2): o  godfe. lS
„,B'uirza“  Szekspira.

M A ŁY  (Marszałkowska 81): godz. 24 
„W ie le  hałasu o nic*’ wg Szekspira 

PO W SZEC H N Y (Zam oyskiego 20): god&
18 ..Trasa"-

T E A T R  M U Z Y C Z N Y  fKróTewska 1S>
o  geldz. il® „S iedem  śmtechóiw gSównyich'*'. 

JA S K Ó Ł K A  (Marszałkowska 69): o godz,
19 ..Sprawa Monika"

STUDIO (K arow a  31): o  godz. 1&0J5 „T tt
mioje orzieoko".

T E A IK  DZIECS W A R S Z A W Y  „STUDIO** 
(Karow a 31): w  czasie wakacji szkolnych 
nieczynny.

P R A S K I TE A T R  R E W II (Zygmuntiowsk#
8): nieczynny.

W O LSK I TE ATR RE W II (Wolska « ) }
nieczynny, remont.

T E A T R  £C M O E D IA  (Szwedzka 2/0 ł
przez lipiec nieczynny.

T E A T R  G U LIW E R  (K rólew ska 13): tentu 
nieczynny do 8 sierpnia.

K  M H/ /%

P A L L A D IU M  (Złota 7/9): „Bohaterk i Pa­
cy fik u ". poez. seans. 13, 15.30. 18 i 20 30

A T L A N T IC  (Chm ielna 83): Film  nowetf 
amerykańskiej p rodukcji „P ięc iu  zuchów ". 
F ilm  dozwolony od Lat 12-tu.

PO L O N IA  (Marszałkowska 56): „W ysp *  
bezim ienna^ pocz. seansów o godż. 14, 18, 
18 i 20-ej.

S T YLO W Y  (Marsziailkowsika 112): „W eso ­
ły pensjonat" poez. seans. 14.30, 18.15 i  21.30.

SYR E N A  (Praga, Inżynierska 2): „P io tr  I "  
(seria I).

TĘ C ZA  (Żoliborz, Suzina 4): „S erenad*
w  dolinie słońca".

4*
C YR K  „AREN A** (Jagiellońska róg  Bru­

kow ej) : codziennie o godz. 20-ej w nie­
dziele 3 św ięte o  godz. 16-ej j 20 ej.

O S M » O W I E B Z I
T. MBBCSKiOiWlSlKJD. PO,damie o  prayję-

Za duszę ś. f  p.

D R  . M . A J O R / *

MARIANA SMIETAtiSKIERN
w-traeicaą rocanucę tira@icąńe®o ągiomlu cldtoęldizie sdę w  k ośeM e Św. Jlafleuite w  Wfer- 
Si cjMJe priay uil>. Glrtójieicikiiielji iratobżeńizi') .vio w e  w torek, <łniia 5 sitenptniiia o  g/odlzi. 9
r :n o |  
244-65-1

. , . - ____  _ ____ipnnia
o eayim aawi£id|aanita(jlą Przyj^aciól i  Znajomy,cih zatoandiawatnago

mv na Sadybie — Żegiestowska 5—2 — ; de &fcoqyi Teełmiic*n'a-Loteiiozej wojsko 
. . .  . . ., „„„ ! wi Składają r.ia ręce dowódcy, a cywilni

gdzie umieściła nas Komisja Nadzwy j na rę02 komemdaanta edgLowiedniego rku
! czajna. Gospodarz z początku me ! do i-g o  sierpnia r.b.
J chciał przyjąć komornego. Uzbierała; r , eio-r k o w s k i , g r Oj b c . o k ó ln ik  o

się suma za 8 miesięcy. Dziś może i przedłużeniu pnący w  sobotę cło g. 15-e]
n~»viflW vo rmtpżnp sum ę nip n ie m am  oóowiątzuijący urzędników Mun. Sp.rawuie- PizyjąiDy należną sumę, aie nie mami dWmxści) wydailł byl w Wdęc w
Z Czego zapłacić. Nie zarabiam, me \ okresie reorganizacji sądu. Obecnłe pro-

I mam* nikogo bliskiego, ukończyłam 3 wafiizione są w sprawie s-mtany
! miesięczny kurs kroju i szycia w Szko w
i le Zadowowej* Mogłabym zarabiać w ę
i Hornu nip nip m am  mifl«7VltV W IT K U W S K I, M ILANO W YiK . Prosamydomu, ale me mam rm s z y n ).  0 podanie wykiaizu ł cen będąoydh w  Pa-

, Otanisiawa AliO/azoneK na posiadaniu egroemiplairzy tzw. pasm ga-»** --- - - --1- -*—"~w'
Losem h,, wy powinna zająć sie Li- 

i ga Kobiet i zatrudnić ją w jednym s

dzikowych z czasów okupacji.
O BSER W ATO R. Prosim y o  podanie oem 

ma n iektóre artykuły p ierwszej potrzeby

w  Sklepach spożywczy,oh na Okęciu. 
dy będziem y m ogli interw eniow ać w  po- 
rusizioiniej przeiz Parna spraw ie.

T . P . — D yrekc ja  PK S  pwiinliwrruo,ws ła  
nas, że naw et w  wypadku uruchomienia 
dodaitlkoiwiych woaćrw, nie w o ln o  pobierać 
wyższych c<płat n iż przew idu je taipyfa, Wl 
niein Pan o nadużytemu, k tóre miiafflo m iej 
soe na trasie Jelenia Góra — Św ieradów  
donieść D yrek c ji P K S  W arszawa, G ró jec ­
ka 42 z podaniem  wszystkich szczegółów .

„50“  — Dom ki, o których pisaliśmy w  
„Ż yc iu  Warszawy** (z dn. 29.6 b.r.) ma ją 
być pTzynWelotne górnikom . Podobne do-o 
ki będą najpraw dopodobn iej budowane ł 
dla osób pryw atnych. Radzim y porozum eć 
się w  te j sprawie *  Centralnym  Zarząd- m  
Pnzemysitu Draewnego, W ilcza 69 71. Cena 
tych dom ków  z pewnością będzie iwyższa 
niż podana przez Pana.

Dla pracow ników  przedsiębiorstw państwowych
po cenach 
jednolitychrower turystyczny

Zbiorowe zamówienia wystawione przez poszczegól­
ne przedsiębiorstwa przyjmuje i informacji udziela

BIURO SPRZEDAŻY PRZEMYSŁU MOIflRYZACYJNtfiO
Warszemp ul. Willowa 13, teł. 88-107, 86*284, K 6519-0

Dom y, dtotmki, w ille , ko lon ie BKD, 
Otwock. B iuro Now ogrodzka 37.

23-329-0

P o w a ż n e  P r z e d s i ę b i o r s t w o  P a ń s t w o w e
f f O S Z I f i E f f / e  O f f  J

Szefa wydziały finansowego, Głównego księgowego, 
Ks ęgowego, 2 kontystki, 2  inspektorów przemysło- 
wysh, Kierownika wydziału zakupów, 2 referentów*! 
do wydz. sprzedaży, 2 stenstynlstki -  maszynistki

Oferty z załączonym życiorysem i podaniem terminu rozpo­
częcia pracy należy składać w Biurze Ogłoszeń i Reklam PAP 
w Warszawie, ul. Młodzieży Jugosłowiańskiej 11 (d, Pierac- 
kiego) sub „Przedsiębiorstwo Państwowe". K 6516-0

D O M - M o h  #
z  pianami odbudowy do sprzedania lub wydzierżawienia
Oferty pod »Korzystria Lokata« do Biura Oęrł, Daszyńskiego 16

P®ac 1352 an Pytriy btlisltoO' sitecdli cltoa*- 
zyjtóte apraadatoiL RóBana 57. 24if78-0 
„Ursus* Dcm njowcimiukoiwatay- dwu 
nasitoipclkojówon, nawoteDeany, wciiniy 
d|v,auipoikio,jolwjy lokal. Riadzymón. 
Dom’ notwomurcfwainy ćlwMpokiojo^- 
-wjy <w.ctey lokal przy  stśicijBt Pisie 
33B0 nuetrćlw- okiaziyCimiie eprizajdlian. 
Targowa 22i—p.7, Dć4nio^efc:a. 2H&54-1

Pół wi® na. Kęgjóe w-oftnovn tjtry- 
pokojowym mlęsLlaanileBn, ■wncąiozó- 
ną z  fcwateirUrtlklu eipraeóia' Br-turo- 
Han-dlolw^e Hluista. 45. K  604/8-1

W  centrum  Warszaiwy buidty-nek 
ozrtaroipiiig'ar-dwy ipokryify dachem:, ha 
łe  fabryczoe 1500 m kw, placu 3®0tO 
m  klw odsitąpię, pirzyjimę prcipozy- 
Cjjia. Ofierty „Pfflme" WaWsaKwua, Je- 
r:0'Zofi.imi3kie 1® „Im peit". K  6056-1

HANDLOWE
A A A ) N iw e la tcry  — TeodbUily 
s-przęt. mlcmniilczy aprzacłaż, ktujp.no 
naj.vet ń-akoduorsych Intż,. Caerslki 
W idok 26v przy MJansciaflkctwisKilej;. 
____________________________________ I®48!?
A ) A m erykank i — M eble — Szafy 
— sztuki pojedyńcze. Koszykow a 67 
przy hali. N ap iera j. 23828-0

A )^M eb le  kom plety — sztuki po je­
dyncze — tapczany najtaniej Cięż- 
kows.ki. Okólnik 11-A róg O rdy­
nackiej. 23331-0

Zarząd Gr.hu Kapeiuśników i Czapników
zauiiadamio czlonkóu) i sympalykóuj Cechu, że dnia 25 Hpca 
1947 r. o godz. 9 rano t. j. u; dniu śuj. Jakuba, Patrona Cechu 
odbędzie się nabożeństiuo tu Kościele śui. Aleksandra. K 6553-1

, A ) M eble, tapczany, amerykanki!, 
j nejtańsze żródifo Zhiraiwia 32, Girar 

bąwBkń___________________________ 20336-0

A ) Poszukuję w y  tw órców  obuwia 
dziceiinncgo, szkolnego, jesiennego, 
domoweigo celem  stałej dostawy. 
M»a©ai2ym obuw ia „R enom a", Pu­
ławska 31. 23622-0

PRODUKCJĘ CIRCA

1000 m3 TARUiCY
a'g. inymi^rótu zleceni odatucy

k  6571-1
Miejskie Zakłady Przemysłoine 

Kamień Pomorski, Polna 11

Loka! mieszkaniowy
■wyremontowany, zwclnltony spod 
kwaterunku, 3 pokoje , sllużbowy, 
kuchnia, laziienka, 2 wejścia, ul. 
Now ogrodzka prąy Marsaaifcciwskiej 

DO O D S T Ą P IE N IA  K  0589-1 
zara/z Ea zlwrotem kosztów remontu. 
O ferty pod „P e łn y  k om fo rt", W a r­
szawa, A l. JeaiOEicb-msiktte 1S „ Im p e t"

P A 1 K 1 E T
G L A Z U R A  b i a ł a , k r e m o w a  

O K U C IA  Isiswim s
Z. ZMORZYNSKI 25x55-0 

Wa r s z a i ua ,  S o l e c  38

Ameryikanik.i, tapczany, m eb le: kom ­
plety — pojedynczo, za bezcen. 
Wrzecion, Zielna. 45.- 23626-0
Binro-we lokale na pl. Zgoda na w y  
kończeniu. W iadom ość: Smolna 32,
m. 1.______________ __ ________K  64G9-0
Beczki dębow e po w inie, 50-0 litro ­
we, <ło sprzedania. W iadom ość: 
Bansfkia 6 (przy- placu Narutiowieca) 
u doizorcy godz. 0—<11. 24215-0

P p z y f m u  e m ^
do kom isow ej sprzedaży oraz p o ­

siadamy stale na składzie:

S A M O C H O D Y :  K  5842-0
a) ciężarowe
b) osobowe 
es) motocykle

Dom H andlcwo-Przem ysłow y 
tN 2 . Z. C IECH O LEW SKI Sp. z  o.o. 
Gdańsk, ul. Szafarnaa 9, tel. 312-35

99ajsłf2in&ejszy Psycisografolog
M a r t y n i

u .n jas.toiwćdaeinl!a .  n ieem , j 
porzepe.w?e kniżidismu jego  W(yińa rże­
nia życiowe. Clkreśffi chanakiter, k ie ­
runek zdKUnościi, ra<dy, przesnacze- 
nde. W edług obllcizeń kabel i-ibty k i 
ptoda szczęśliwy nnm er łoisn Iwte.rii. 
Napfeać pytanwa, ćfehę uuwlcetota. 
HcrOBWoip RaiUiiic całego ży<cia 1.000 
zł, wysyłam  aa pobraniem , po aai- 

desliandiu 100 zł EBidtatku.
,^VIARTYN1" K  0573-tt 

K raków , Skrytka po cztowia N r  475.

S T R E P T O M Y C IN Ę
35 tjismiów. Telegrafo­

wać: Paszkouucz, Zakopane, Grun- 
uialdzka. »StyIotua«. K 6572-1

Czytać e„Pr®liiemy”

Brylanty — biżuteria — złoto — sre­
bro — zegarki. Kupno — Sprzedaż 
Now y Świat 48. Now ak. 10674-0
Dywany, m ateriały pokryciow e, f i ­
ranki najkorzystniej kupić — sprze­
dać Bracka 20 „D ekorac ja  W nętrz" 

23631-0

Esencje i pasty arom atyczne do w y ­
robu lem oniad — wysyła za zalicze­
niem pocztowym Przem ysł Chemicz­
ny „M a łtra ", K raków , Zw ierzyn iec-
ka 35.___________________________ K  5931-0
Fotogra fie nagrobkowe (porcelano­
we) w ykonyw a „E l-Cha-F iłm ", Je­
rozolim skie 27. P row in c ję  iniormu-
jemy listownie________________K 5367-0
Fortepian „Bledhistełn** sten taardtio 
cebry, sjpdzediam). Remtoenfiólw*. Zw y
C&ęgtłWa 23—4._________________ K  6557-1
Kauczuk, bunę kupujemy. Fabryka 
,,.Mequm“, Stępińska 60. Podcho­
rążych 57. 23529-0

, Maisayn biiunowych kupno — spnz®- 
'dfeiż — remicmrliy Bartosauite Jeroao- 

j 1'tmslcie 34 ptrzy MarszaUfkowiskiej. 
j _______________________________ ____23635-0

| M eble stylowe, mowoiczesne, gw a- 
i rantówane, sypialnie, stołowy 50.000, 
i gabinety, tapczany, am erykanki, 
j P io tr M orawski, Miarsizalfecwekia 121 
] ~  sklep. Filii niie posiadam. 2363-5-0 
, Mtot-or 10 kocili rcipiTSte do. mitocarni. 
J W arsztat ślusarski Komcęyndka - zu 
| Sagfenfók. _  ’ 391G7-0
! Okazja, a; rzedam. samochód marki 
i „Zaiuer" t^ tccow y w  dobrym stanie 
j z papieram i. T  Smoliński W-arsza-
! JSia_r,vęcoynsk-a 2L__________ 2430:, 0
i Okazyjnie sprzedam sfo5tt i 6 katzir-
| seił — dsjb, łólżko WCiadomoćć: Htaiża
i 42:, RiSdlio. K  6556-1

Piaminju krzyżówki, dobre do natuki, 
sprzedam 415.000. 25uraiwiiia 4-ia—23. 
Szczepianiafe. K  0547-1
Place budowlane Zaciszu szosie Ra- 
dzymińs.kiej, sprzedaję. Marymon-
Cka 75/9.________ ____  24827-0

i Poszukuję doro ds lw a żal ksjujeją. 
| Wiiiadomolść Saska, Kępa DąJbrófAki
i 7—Ł.______ _______  K  615160-1
| Restaurację sprOleidbm uprawnienia- 
j m\ btilard, mieer. katoda Ptfeiga: Mia- 
I la  7—CS.__________________________ 25034-

, Robocze ubrama, fartuchy, pasy 
; monterskie, linki, brezent, plande- 
| ki. węże. ..Strażak" Zgoda 12 6208-0 
1 Samochód cCiąferrOfwy „.Peiguiot" 2- 
| toinicłwfy> siprzedam. Wairsiaiiwei, W i- 
! dok 2S. K  61346-1

N  U  T  ¥
N A J K O R Z Y S T N I E J

K O P IĆ  • S P S I Z 1M C

»CZYTELN IK «
NOfW Y SiWIAji1 Nr. 47

Samochód „Cbewroiliet" 7-oisoibo>wy 
sprzeidatm. litew sk a  K2i, wKrszteit.
______________ __________ __________ 24430-1
Sarnio chód „Dekla ivykia“ catterocyEm- 
drowa1 za>pascwym motoireim i dy- 
fercmiajhthm do ąprzeidasnttei, Mo.ko-
tOWska 25̂ _________ ■ __244E6-1
Samicehed Opet-KfeUtelt ępirzeiSiamy
„Megium" uih ‘Stif!pćJńefca_6®.___?i4ili£9-0
Spnneda m moticnykl z kiori *:m EiKW  
„5ń9“  m odel 1044, resoncjiMatn^* tył, 
prajWiie noiwy. Wtê dioirniość Olteaeiw- 
ska 8. 214467-1
Sprze dam weirsizitet • śiiuisiarclkii z lo» 
k‘ar.ieim i  3 kolsy Ktoszylkcwa: UL

i i

Zakłady P.M.S. w  WiansBałwfe ufl.
Z«lbkioWs(kia 2*7/SI spnzedtaidzą okoito 
3O.C0O butelek 0,5 httt*. i okoCo 140.000 
biuteilieik 0,05 lite*. Indformiaelja w  Zta- 
klaJdwóh PM S. Setoreitiairitete, pokój. 25 

k  eawm

P E A C A
Z A O F I A R O W A N A

L O K A L E

i A ) Lokale 4i—®—BMlr t̂atoteinltoi slklepy”
W ilc z a 47!—H. __ 34863H1

’ DwiUipdtoO'j'C<we8 ł!aaie,nlkiv pojedtytucize 
i uetmontpiwane sklepy posiada, poszu 
i kluje „mfbnmiaitcir** Slpllttetoa 5.

34968-1

CKetkolladffliarza - .laboranta poszukiu 
j'e Fabryka Ożekolaidt^ Oullanóiwt W ro  
ctaw-i, ŚiwiiidiraliCbŁ Ig .___________ 24904-0

Czeladnika i  uK«ih#a prEyjtnie War- 
sztait dto0.a'rskft Offieaiińgika 9. 044611-1
F ryz jer  dairrajtoi crotona siła w arunki 
dobre'. Scpbt, Biieiruita 7. K  65714-1

Gtosposia aztystia, tacze’twa db meBegio 
gompctSIadslwa ped  Wlrriszaiwią. Po- 
tiraetoa otd iiarete. Lutctka 3®—(18. 
_________________________ ________K  6569.-1

Gos posła do Otwocka, re ferenc je  
dobre goitowanie, czysta, p o tree tea . 
Zigiioszemia dni pows-zednie Żurawia 
22, o ficyna ; Olsizewskia. 24853-0

Fotnzebna stużąica idk> wsizypitkrieigo z 
dobrym  goitoiwamiiiem (referemejit). 
Zgłcszeniia.: H otel „iPOlotiióia1"  pofe. 
I1!!), godz- 10—18.________________24476-0

Piotitzebn-a sfluftąca do wlsaystikiego.
Teiiclhert, Ptoictka 5Ł.  SIS®1-!
potrzebna zdbtlnta mainlilciuirzysrtlka. 
Zeikftaid fryzjensiklii „Udó**, „Mlarszaf 
ko w eka £il. 24201-1

Potrzebny drykiler na różne m etale 
Belgijska 4r-H2. 24482-1
Pcitrzebny fr y z je r  dlHmrfei iiuto f r y ­
zjerka Brukowa 3(1, Sliahlstaw.

• 23075-1

Lokal miiesiakialŁniy 3 i  4-pokojowy z 
la/zienką. Ul. N . gwiiiat 2i8. S4464-0

Lokal ICO m  kW lub 30 m  w  ztowtyrr. 
budymlkiu cętortnusn Girdchowa otdnej 
mę na zaGtlLd pewsmyBSoiwt’*. W-ad.: 
Groehowt-Etg. 287)—8.  244^-1

Lokale biurowe, sklepy, mieszkania 
każdej dzieln icy. Binńo, N ow ogrodz
ka 37._____________________________23830-0
Lokale — sklepy, cemtrum, zw rot 
remontu. Now ogrodzka 42—21. ad­
ministracja. 24864-0

Mieszkania 3, 3 i  l-ipolkojo*wie z Dar 
ziemikiami.. Ul. RiadESloiwsika 3, Sarka 
Kępa, 24463-0

Poszukuję trzy polko je  z wtygodafini, 
roakladowe. Z w ro t kosztów  rem on­
tu. Bez pośradiniilków. Mlarsaafllkow- 
stóa; 108/43. 24479-0
Poszukuję poikojtu wyigPdiami lub z 
kiuchmią Weila Powązlti. Otferty
,,24341“  MterBl‘ia(llko<wska 95 . 24B41-1
Sklep z polkojem śródtmiieścue od- 
sitejpUę B-iZ „Pctwiemiiik", Jerozolim
sfcie 40—3. ___  K  0385-1
3—2—1 pokojow e Sa Ziemkami <awrot 
remomltu. PiJusa, 34*—13. 24458-1

pciważna Xnisitiytuiqiia posEUiktuje gHićłw 
nego tesiię|gic|wtigo t ksiięigoiwego. Zgf.o 
szemiia, ćfo Rietóiatocjl .„iżyiciie W arsza­
wy** pod „„Warsziatwai" MlairsBaUkow- 
ską 3/5. 24478-1

P O S Z U K I W A N A

Buchalter ma gedto. iwrotoe pnofwa- 
dizeinie kislą|żelk'», bilanse, w ykazy 
Ubsup. OfeadSy „Gfliolb" ZEoita- 4 pod 
„Z-alagÓośidi". K  6568-1

Mieszkania różne,, elkiliefpy itnine o- 
biekisy wyremomitoWanKi naiewyre- 
raobtowamie cdsitspfmy, posziujloujis- 
my po ważmy m  refleikliiamitoim . Wls/zy- 

I sitlkic dzięClniice. Beidnahskto 23 — o»- 
siaminaślcóe, goidiziny trzyinasitia — o- 
siemnabtau 2515*7-0

LEKARSKIE
A  A A A ) Akuszerka Traczyk p rzy j­
muje panie przyjezdne, m iejscow e 
porady zabiegi zastrzyikd. W ilcza 
29 a  — 3. 19269-0

A A A ) Dr. Konstanty Elloszew icz
Akuszeria, choroby kobiece. Mar- 
szałkoweka 82 — 26 K  5374-0

A  Y A ) Dr. n e d . Marczewski, Skór­
ne, weneryczne. Marszałkowska 
58—14, godz 9 -  11. 3 — 5.. 23011-0

A A ) Akuszerka Kubacka. W ie lo le­
tnia praktyka, porady skuteczne, 
pewne. Hoża la— 4 19T00-0

A A ) D októr Schoenman. Specjalista
płciowe (zaburzenia) w eneryczne 
do trzeciej.. Jerozolim skie 37, w ie ­
czorem : Francuska 3 (Saska Kępa). 
___________________________________ 22304-0

A ) Dr. K ra jew sk i, weneryczne, skó­
ry. Now ogrodzka 44, Leczn ica 8 — 17. 
___________________________________ 23825 0

Akuszerka Baczewska przyjm uje pa 
nie przyjezdne. Porady — zabiegi — 
zastrzyki. 2 u liński ego 3 - 5 K  6252 0

Akuszerka Lisiecka. Porady, zamó­
w ienia. N iezam ożnym  ustępstwo. 
Praga, Ząbkowska 30—6. 22686-0

Dr. Anna Łaska A bram ow icz. K o ­
biece, położnictwo. Chłopackiego 10, 
plac Szembe-ka 9 — 11, 18 — 19.

24273-0

Inteligentna, site>rs»a samotna zaj- 
mlle się m.ałym dlcm*rtwytm giosipodlstr 
stiw*e*nu’ Wairstlawa, pctóimKejsIkfe tet 
niiteEco. Poważne, reiferemcdie. O ferty 
„U czc iw a " JeTOzoliirndka 18 „Jmipht" 

K  0558-1

K it  szklarski zwykły i  pokostow y po 
cenach hurtow ych poleca M echa­
niczna W ytw órn ia  K itu  Czesław  Ja 
niak, Łódź, Zgierska 24, tel. 120.00.
__________________________________ K6168-0
Klepka dębowa sucha tanio. Mech. 
Zaitełady Drzew-ne Jerozolim skie 35, 
Tam że przerób pow ierzonych m ate­
riałów . 23406-0

Sprzedam wiagę uchylną 5 k g  Sie.n- 
tei 712 (slkbeip roadetieCiczy). 2413(413-1

Infceligeintma ziajimłe sdę goepodar- 
aJwem z dobrym  gotdwk.iniecn u siai- 
motTjych feuffilufrailmr/ch 1Mb dlo dho- 
rej 7iaira,z. Maimiaallktotwefoa 3/5 dte 
„PodoCjanBtó**. 2'44®7-l
Mrod.y pcawirmito z  egzam inem  sę- 
dzfowsikim pogenCdujie. odlpic^fediniej 
p racy i  ałplrlkGicdti adtwotoacikflej. — 
Z.sfJotazistnia „Jmipeit" AJL Jerozohm- 
s(kiie 18 siufo „Pretwmffc". K  6561-1

D ow ód osobisty, kartę rejestracyj­
ną, m etrykę urodzenia wystaw ione 
na Stanisława Jakubiaka, Jabłono­
wo - K la cze, gmina Sz uiboże, po w. 
Ostrów-Mttz., zagubiono, uniew aż­
n iam _____________________________ 22870-0
Piielach Franciszka uimiefwiażlnUa' skra 
dziiioną legitym ację tramjwiaijoiwąj, de 
cyizjię i ktairtę Icczniiiczą Ub. Sipół*.
______________  0EO82-1
SkliOidowislka Afdlelia untiieiważinia zgu 
bttiny dow ód  ko lejow y. 20876-1

Sprzedam rytoszę moiiorówtą bageiżo 
win-, Targów ek, Olsiieidliie', ui. Piilsluld- 
sfcieigo 3. 2:5d5®-tl
Sprzedam row er debry stain. Opo­
ny anigielsikiiie. Oecyiliiii Snicgcdkiieij 
15—9. 26063-1

Strzykawki lekarskie naprawia 
szybko i solidnie W ytw órn ia  Przy 
rządów Laboratoryjnych Spółdz;el- 
n i „O g lisk o ", Gliiwloe, ul. Górnych 
Wtałów 27, oficyna, tel. 20—10.

K  0511-0

O G ŁO SZENIA  DROBNE

Konstrukcję stisiLową hall faibrycz- 
meiji o  wymiianach: saer. 12 mitr. dług. 
30 m tr/w ys. 7 łuib zbliżonych, m o- 
żliiwiie ze suwinicą 3 t. zakupi Z jed ­
noczenie B iur PTO-jielktawo -Montiażo - 
wy eh d la  Górniictlwa, Katow ice, ul. 
Ziamiłciotwia 3. K  , 6542-0

NIERUCHOMOŚCI
A A A A ) Domy — domki, w ille , ko­
len ie rolno - ogrodnicze, place — 
W arszawa — podm iejskie — Sk le­
py, lokale handlowe. — Dom y — 
w ille  w yburzone — w ypalone, do 
odbudowy. — Duży w yb ór: — po le­
ca do kupna — poszukuje do sprze­
daży: — Btoro Techniczno-Handlo­
w e — Marsrcókcwrua C5 -3. 1863C 0

A) Wiifflia Boornenowo G-pckcijowa' Do 
rruy w y  pallo nie Dcimhk SaczęlDłiwfice 
4.50 Pil,alce M)jjainóKvieik Klomcrólw 
Wiochly, WSllcza 4I7I-H2. , 04060-1

Dom w  Rembeirteowiie bhhkb staojii,
cwiuipńętrowy, minrctwany, dlla nar 
bywcy diwai pc/kcje kiuicto,n(J% skIPep 
z pokcjem , .tanio maiiy/dhlmiłagt sprae 
da wlahrioielL H teta 43—7. 24Ó12-1

| K otły  parow e lokom obile różnej 
; w ielkości aparaty przem ysłowe Za- 

kłady Ko-tłansiko - M echaniczne Wa- 
' cław  Duk, Warszawa, Woteka 149.

23582-0

Rupię gtiilotynę, mlai-izomę db sztain- 
cowainria1, m aatynę do kopienl:. Zgło­
szenia': ProSta 50. 049001-a

Kupimy natychmiast m aszynę do pi 
sania i liczenia. Naprawa. Płacim y 
najwyższe ceny. Tadeusz Z ia jow jk i. 
rrh.miplna l  18706-0

Sztendry, w a lce karm elarskie, becz­
ki, pojemniki, w aflarkę, stoły zim ­
ne, dieipte, zwykle, ko-tly, żarna, 
palarn ię kawy, sprze-dam. N ow o­
grodzka 4®—2, 17—llfl. 24894-0
W anilinę — o le jk i ow ocow e — K w a ­
sek wanny — cytryn ow y — stale 
kupujemy. Strójwąs, Hoża 57. Tel.
885-35.___________‘ 18632-0
W ózki dziecięce, autka sportowe na 
balonach, łóżeczka, samo-chodziki. 
Duży wybór. Targow a 16. 24337-0

Osoba iruteftólgenitne  ̂ kSufltudaitoai, e- 
rnergichina poprow adzi m ele  gbepo 
cłarslwo, za.jm'ite się wychbwianafelm 
jleidnego, dlwo-jga -dzieci bez mrfllkli 
pan ad 3 laita, pcmcśJe w  haudilu. 
Zgłtciszetofe pud „giollijdnia". Targow a 
67i, Ksaięgarnia. 23077-1

Picer/ukuję pracy na stelte- lub ma 
przyohiodniiie. W iadom ość Olbo-źma 3.

i-d

; Skradziony dowód roapoznaW-łoiay ma 
naetwisko Frankoiwfclka AinMia zam.. 
S-w. Wincemtetao 44/a, uiniilciwaintlam. 

j Skradziiouy dicwód rozpceinawczy, le 
; a  ttiymaiaję Ube'/(pieio»altni! Slpoleici.mej 

Tym iński Staniisłaty,' Ttergóiwtk pina 
łatawakia 21, uiniiewaiżniiam. 20073-1

Unlawaitnla/m zgubtome praw-o jtaiz- 
dy H  ki. nr 13CE w yd an e  w  Szicwe- 
oimiie, kiartę rejeeitir. RIK3U i  odioimek 
aameldidwaitriai. Chodź:'tiki Jierzy.

201611-1

Sekretarka - koreeipicimdienffda, anisóo1- 
moćć buchaitterti, trualsiziyinop^ni.e, 
poe®uikuJ,e prsicty'. Otferty: „K-ones- 
ponideintilkai" Bliiurb Otgtloszeń PUetra- 
sżteflc, Wbpółna 58. K  664'4-l

N A U K A

Kursy masaynopisania codziennie 
9—19 .nowe kcm.ple-ty Saska Kępa 

i Z w yc ięzców  5 . 24433-0
! Kursy Pisania na Maszynach Śte-no 
I grafii Zygmunta Boettchera, Kryp- 
| ska 32 (G rochów ) czynne oały rok 
j Od sierpnia nowy kurs stenografii 

dla początkujących., zaawansowa- 
| nych. 23316-0

Unieważniani kartę neljiesitracyjną 
R K U  Wairszawa.-Pr 3 gia1. Wlto'darcE|y(k 
Tadeusz, Raj-gr-odtlkia 14. K  6562-1 
Unie/ważtnii.am agubibinty dowód toż- 
samośici Belka- Jam. 25764-a

Unieważniam  sk-radzlcmy dtoja-tód toż 
s-amościi i fcsrtę reijiasllirgiclyjlną RIKU 
Wa.rsaawfa-Piraiga-, Przyiwłoź»nty Amito- 
rni. 201613-1

Uniiewańnóam slkraidzioną legi ty-ma­
ci ję  zpliajlk-ową doi7clrcó'w WSfcldy- 
siław Diąjbrówlkiał. Leiltechoweika 12—1 
________ _________________________ 24SOT-1

Unieważniłam agutoiicny dowód RiK.U 
Wo-łclcibcwiicz Wtlżólyertsw. 23168-1

Wózki dziecięce najłeips-zych fabryk, 
lóże-cnką, row erki. „Ki.ermasE Dzle 
cięcy", Mariszallkoiwsika 44a. 23634-0
Wózki dziecięce najlepszych w yt- i 
twórni, kojce, łóżeczka, ro-werki, 
zabawki. „Bazar Amerykański"., Po 
znańska 21 « 23624-0

POSZUKIWANIA

Z akład mucha ni czn o’-a!iui3arsfid, cen­
trum Warszawy, siprziedatm — Kub 
snkn-e rńalsdyiny: tclkiarinfię, siirugiarkę, 
sntia.mcei, ipbasy i  inine: miaslayhy'. Bitu 

i ro Handlow e Piuaa 4»- (K 6545-1

Poszukuję pana, k tóry  w* dirugiieij 
po-loiWi-e ozerwca b.r. (potst.»;iki>,viaf L-e' 
wartiSpwsfdiiego W-inicóniteglo w  Os- 
Croiwtcu SwtęteokrzyeWtm u(t.. Pcriuid- 
nitoiwa 10—14 <Jw Par&rtte®aidh) b wfe- 
dó-m-oiSaiami od  syna moj-eglo po- 
whtańca Warszawy, RomuuMai, n o- 
bozu Bad“-Hta*rzburg. W. L d w rrd cw  
dkl, Wbcłaiwieflc AĆeJe ©z-cpen 13- 35 

K  6583 9

Oniiowaiinia.-m akPaidziione aadlwiiiaidcze 
n-:!e RtKU Bii-eflslk PodlGitlki ma n.E«wi 
ak'o Uwan-ewEikii Jijo. 25068-1

Za-gubłcinio leg. Ziwt. ZJ.owoTlo-Wr-go,, 
nakaż mieisz-kainiteWty, Leig. Drami:.ve(i'lo 
wą ma: nazwi.is)ko Fil Pialiagfir.i, nom 
Al. SiikoTbkieigo 9i—EGi, z|.or-ct ea nai- 
gtroclą 500 zH. 24481-1

R Ó Ż N E

Ceruje artiystyczmiię, 
wiaity. Mi erz ej ewoWi, 
217, w  p3 cDwón.iu-.

o-dlniatvia fcra- 
Jieinozclliiimelkiie 

K  61436-0
W ilczek dio sipirizeid-anta okaizja. — 
Wripóitoa 42—07 (dozorca-). 24474-1 
Zakopane kom fortow y pensjonat 

Żychon iów ka" sezon letni od 20 
czerwca Te le fon  1320 K f0l6 0

W eneryczna - Skórna Przychodni® 
Pryw atna d-rów Rataj - Zurakow-
stei-ej i Żurakowskiego, Chmielna 2S 
Mężczyźni 15 — 18. K ob iety  12 — 14. 
dr. Łapińska. K  5375-0

CENNIK OGŁOSZEŃ
Drobne: handlowe zł 25, osobt*

te, posz. rodzin  i zguby zl 20, 
po-sz pracy zł 10 za słowo, m in i­
mum 10 słów, maximum 40 słów. 
Tłusty druk 100% drożej Ogłosi, 
(wymiarowe (za 1 mm., szer 1 la ­
ma): za tekstem do 100 mm zł 60, 
101—200 mm zł 75, ponad 200 mm 
zł 90; tekstowe do 100 mm zł 90, 
101—200 mm zł 110, ponad 200 mim 
zł 130, m iejsce zastrzeżone 100% 
drożej; ogło-sz w ym iarow e wśród 
drobnych do 50 mm przez 1 łam 
>0% drożej, ponad 50 mm t dwu 
łam ow e 100% drożej; nekrologi 
do 50 mm zl 60, 51 do 100 mm zł 
75, 101—150 mm zł 90, po-nad 150 
mm zł 120 Bilanse i układ tabe­
laryczny o 100% drożej. W nume­
rach niedzielnych 1 św iątecznych 
30% dopłaty. Za term inow y druk 
ogłoszeń adiminiątraoj-a rtie odpo­
wiada. Należność za ogłoszenia na 
leży kierować przez P.K.O. na 
konto N r 1-717 — Dział Ogłoszeń-

OGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ
Biur© Ogłoszeń ..Czytelnik'*—Cen­
trala ul. Daszyńskiego 16. I p. tel 
85-793 i 88-708 oddziały m iejskie: 
Marszałkowska 3/5, Poznańska 38 
Praga, u i Targowa 67 (księgarnia 
Jeżewskiego) Księgarn ie „Czytel 
n ik ": ui. N ow y Św iat 47, ul M ar­
szałkowska 62. ul Puławska 419. 
księgarnia .W olność", u i Mar­

szałkowska 95

WARUNKI PRENUMERATY:
Miesięcznie » ł 75 — wraz z prze 
sylką pocztową zł 60 — z odblo 
rem na m iejscu Prenum eratę na­
leży zgłaszać do AdrnlmstracJ' 
W ydawnictw  „C zyte ln ik ", W ars za 
wa.. uł. Daszyńskiego 16, teł. 67112 
Wpłacać na konto PK O  I 4691 
.Zycie W arszawy", zaznaczając na 
>dwrocie blankietu dokładny adres 
>raz od jakiej dat.s w zgi numeru 
na my rozpocząć w ysyłkę Egzem­
plarze wsteczne wysyłać będzierei’  
Do cenach nom inalnych • po 
uprzednim^ wpłaceniu należności 
Prenumerata zagraniczne za 1 egz 
wynosi zł 60 — plus zł 89— jako 
koszt przesytk* w e obowiązującej 

tary fy  pocztow ej)

.W ydaw ca : Spółdzieln i* Wydaw- 
treza ..Czytelnik"
O dpow iedzia lne za pismo: Kole. 

iUrni redakcyjne.
Rękopisów nadesłanych o >  

zwraca się
Odb’ to w drukarń' Nt z Spółd* 
Czytelnik'*, W wa. ui Marszsł

icowska 3/3

B -3©S1


